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1 Johdanto

1.1 Hankkeen tausta ja tavoit teet

Tämän hankkeen tavoit teena on tasoristeysturvallisuuden parantaminen Porin kunnan
alueella, rataosalla M äntyluoto-Tahkoluoto sekä vähentää rataosan häiriöherkkyyt tä.
Hanke on osa Pori-M äntyluoto-Tahkoluoto perusparannushanket ta. Suunnit telualue on
välillä km 340+650 – km 349+500. Pituudeltaan suunnit telualue on noin 10,3 kilometriä
ja se käsit tää rata-alueen lisäksi aluet ta molemmin puolin rataa siltä osin kuin korvaavien
t ieyhteyksien järjestely vaat ii. Suunnit telualueella on kahdeksan tasoristeystä. Suunni-
telma sisältää nykyisten tasoristeysten parantamisen tai poistamisen sekä tarvit tavien
korvaavien t ieyhteyksien järjestämisen.

Väylävirasto sekä Liikenne- ja viest intäministeriö ovat  käynnistäneet  vuonna 2017 taso-
risteysten parantamisohjelman. Ohjelma kat toi alun perin 65 tasoristeystä, mut ta työn
edetessä se on laajentunut  koskemaan yli 400 tasoristeystä.

Kuten valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa 2032 (2021) myös Satakun-
nan liikenne-järjestelmäsuunnitelmassa 2040 (2022) on esitet ty rataverkon kannalta tär-
keimmät kehit tämislinjaukset  ja niitä tukevat  toimenpidekokonaisuudet . M olemmissa ke-
hit tämisen painopisteenä on rautateiden tasoristeysturvallisuuden parantaminen. Turval-
lisuuden kehit tämisen toimenpiteenä on esitet ty tasoristeysten poisto tai kunnostus vas-
taamaan nykykriteerejä Pori-M äntyluoto-Tahkoluoto välillä.

Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelmassa 2040 (2022) on arvioitu hankkeen posit ii-
viset  vaikutukset  kilpailukyvyn, kestävyyden ja turvallisuuden osalta.

1.1.1 Suunnitteluperusteet

Ratasuunnit telun lähtökohtana on 12.10.2021 laadit tu perusparannussuunnitelma ja ta-
soristeyksiä sekä Kappelinsalmen ratasiltaa koskevat  suunnit teluperusteet . Suunnit telu-
perusteet  on hyväksyt ty 4.7.2024. Suunnit teluperusteet  määrit tävät  hankkeen lähtökoh-
dat  ja tekniset  vaat imukset . Suunnit teluperusteet  koskevat  seuraavia tasoristeyksiä:

Rataosalla M äntyluoto-Tahkoluoto (km 340+650 – km 349+500):
- 4 tasoristeyskohteen parantaminen;

o Kirrint ie (km 340+655)
o Ahlaistent ie (km 345+550)
o Taukot ie (km 347+574)
o Räyhänt ie (km 349+006)

- 4 tasoristeyksen poisto;
o Kirrinsannant ie (km 341+685)
o Lyhtykarint ie (km 345+060)
o Bet lehemint ie (km 346+700)
o Katavant ie (km 347+574)
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1.2 Radan nykyt ila ja ongelmat

M äntyluoto-Tahkoluoto-rataosuus on yksiraiteinen, sähköistet ty ja kauko-ohjat tu tavara-
liikennerata, joka on valmistunut  vuonna 1984. Rataosuus on pituudeltaan noin 10 km.
Suurin sallit tu nopeus nykyt ilanteessa on 50 km/ h 225 kN:n akselinpainolla. Rataosuus on
perusparannet tu vuoden 2022 aikana. Perusparannuksella parannet t iin rataosan kulje-
tuskapasiteet t ia mahdollistamalla 25 tonnin akselipaino ja säilyt tämällä suurin sallit tu no-
peus 50 km/ h. Akselipainon nosto edellyt tää Kappelinsalmen sillan uusimista. Sillan uusi-
misesta on tehty päätös ja rakennustyöt  alkavat kesällä 2024. Rataosan kunnossapitotaso
on 5 ja rataluokka B2. Rataosalla kulkee 2–4 vaihtotyöyksikköä päivässä.

M äntyluoto-Tahkoluoto välillä on tällä hetkellä kahdeksan tasoristeystä, joista kolmessa
tasoristeyksessä on puolipuomilaitos, yhdessä valo- ja äänivaroituslaitos sekä yhdessä ra-
dan oikealla puolella lukit tava puomi.

Kaikissa suunnit telualueen tasoristeyksissä ei ole varoituslaitosta ja ne on merkit ty ris-
teys- ja stop-merkein. Kaikki tasoristeykset  eivät  täytä valt ioneuvoston asetuksen, Trafico-
min määräyksen ja Väyläviraston ohjeiden aset tamia vähimmäisvaat imuksia mm. näke-
mille ja odotustasanteille. Tiet  ovat  maanteitä, katuja tai yksityisteitä.

1.3 Aiemmat suunnitelmat , päätökset  ja lausunnot

Alueella on tehty aiemmin tasoristeysturvallisuuteen liit tyviä tarkasteluja osana Pori-
M äntyluoto-Tahkoluoto perusparannushanket ta.

1.4 Kaavoitust ilanne ja maankäyt tö

1.4.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtakunnalliset  alueidenkäyt tötavoit teet  ovat  osa maankäyt tö- ja rakennuslain mukaista
alueidenkäytön suunnit telujärjestelmää. Niiden kautta valt ioneuvosto linjaa koko maan
kannalta merkit täviä alueidenkäytön kysymyksiä. Tavoit teilla varmistetaan, et tä valtakun-
nallisest i merkit tävät  asiat  huomioidaan kaavoituksessa ja valt ion viranomaisten toimin-
nassa.

Uudistetut  valtakunnalliset  alueidenkäyt tötavoit teet  tulivat  voimaan 1.4.2018. Tavoit teet
jakautuvat  viiteen kokonaisuuteen, jotka ovat :

• toimivat  yhdyskunnat  ja kestävä liikkuminen
• tehokas liikennejärjestelmä
• terveellinen ja turvallinen elinympäristö
• elinvoimainen luonto- ja kult tuuriympäristö sekä luonnonvarat  ja
• uusiutumiskykyinen energiahuolto.

Alueidenkäytön suunnit telussa on huolehdit tava valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit -
teiden huomioon ot tamisesta siten, et tä edistetään niiden toteutumista. Valtakunnallis-
ten alueidenkäyt tötavoit teiden toteutumista edistetään kaavoituksen ja valt ion viran-
omaistoiminnan keinoin. M aakunta- ja kuntatason kaavoituksessa tavoitteet  konkret isoi-
daan ot tamalla huomioon kunkin alueen erityispiirteet  ja huoleht imalla niiden yhteenso-
vit tamisesta alueellisten ja paikallisten tavoit teiden kanssa.
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Valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit teiden ja maakuntakaavan velvoit teiden käytän-
töön soveltaminen kunnassa tapahtuu yleiskaavoituksen keinoin. Yleiskaavalla ohjataan
yleispiirteisest i maankäyt töä ja sovitetaan yhteen kunnan alueen toimintoja. Yleiskaava
on keskeinen kunnan alueidenkäytön kehit tämisväline, ja se liit tyy läheisest i kunnan stra-
tegiseen suunnit teluun ja kehityksen hallintaan.

Valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit teiden mukaan on myös varmistet tava, et tä mer-
kit tävät  kult tuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvot  säilyvät .

Tätä hanket ta koskevat erityisest i seuraavat  tavoit teet :

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

• Luodaan edellytykset  vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehityk-
selle, joka tukeutuu ensisijaisest i olemassa olevaan rakenteeseen.

• Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutet ta-
vuut ta eri väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkolii-
kennet tä sekä viest intä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehit tämistä.

Tehokas liikennejärjestelmä

• Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuut ta ja taloudelli-
suut ta kehit tämällä ensisijaisest i olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkos-
toja sekä varmistamalla edellytykset  eriliikennemuotojen ja -palvelujen yh-
teiskäyt töön perustuville matka- ja kuljetusket juille sekä tavara- ja henkilölii-
kenteen solmukoht ien toimivuudelle.

• Turvataan kansainvälisest i ja valtakunnallisest i merkit tävien liikenne- ja vies-
t intäyhteyksien jatkuvuus ja kehit tämismahdollisuudet  sekä kansainvälisest i
ja valtakunnallisest i merkit tävien satamien, lentoasemien ja rajanylityspaik-
kojen kehit tämismahdollisuudet .

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympä-
ristö- ja terveyshaittoja.

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat

• Huolehditaan valtakunnallisest i arvokkaiden kult tuuriympäristöjen ja luon-
nonperinnön arvojen turvaamisesta.

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja
ekologisten yhteyksien säilymistä.

• Huolehditaan virkistyskäyt töön soveltuvien alueiden riit tävyydestä sekä vi-
heralueverkoston jatkuvuudesta.

Uusiutumiskykyinen energiahuolto

• Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyt tämien logist isten
ratkaisujen tarpeisiin.
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Liikenne- ja viest intäministeriö on marraskuussa 2017 päät tänyt  tasoristeysten turvalli-
suuden parantamisohjelmasta, johon tämäkin hanke osana kuuluu. Tasoristeysohjelman
tarkoituksena on tehostaa toimia tasoristeysturvallisuuden parantamiseksi.

Hanke parantaa tasoristeysturvallisuut ta. Hanke edistää liikkumis- ja kuljetuspalveluiden
kehit tämistä, valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuut ta ja taloudellisuut ta kehit -
tämällä olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja. Hankealue sijoit tuu osit tain val-
takunnallisest i arvokkaalle maisema-alueelle (Kokemäen jokilaakson kult tuurimaisemat).
Hankealueelle ei sijoitu valtakunnallisest i merkit täviä rakennet tuja kult tuuriympäristöjä,
joten hanke ei vaaranna näiden säilymistä. Hankealueelta ei tunneta erityisiä luonnonar-
voja, ja hankkeen vaikutukset  luonnonympäristöön jäävät  paikallisiksi. Hankkeen toteu-
tuksella ei vaaranneta ekologisten yhteyksien säilymistä, viheralueverkoston jatkuvuut ta
tai virkistykseen soveltuvien alueiden riit tävyyttä.

1.4.2 M aakuntakaava

Porin kaupungin alueella maakuntakaavoituksesta vastaa Satakuntaliit to. Suunnit telualu-
eella ovat  voimassa Satakunnan kokonaismaakuntakaava ja sitä täydentävät  Satakunnan
vaihemaakuntakaavat  1 ja 2.

Ensimmäinen vaihemaakuntakaava käsit telee tuulivoimaa. Toinen vaihemaakuntakaava
koskee kauppaa, liikennet tä ja keskustatoimintoja.

Kokonaismaakuntakaava

Satakunnan maakuntakaava on vahvistet tu Ympäristöministeriössä 30.11.2011, ja se on
saanut  lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2013. Nyt  laadit tavan
ratasuunnitelma 3 alueelle tai sen välit tömään läheisyyteen on kokonaismaakuntakaa-
vassa osoitet tu seuraavat  merkinnät :

Kehittämisperiaatteet

Suunnit telualue sijaitsee kokonaisuudessaan Kokemäkijokilaakson valtakunnallisest i mer-
kit tävän, monikeskuksisen aluerakenteen, kaupunkikehit tämisen kohdevyöhykkeellä (kk-
1). Suunnit telumääräyksen mukaan aluerakenteeltaan monikeskuksisia vyöhykkeitä kehi-
tetään eheyt tämällä olemassa olevien keskusten ja taajamien yhdyskuntarakennet ta sekä
turvaamalla viher- ja virkistysverkon jatkuvuus sekä palvelujen saatavuus.

Suunnit telualueen eteläpäädystä hieman etäämmällä koillisessa, on osoitet tu selvitysalue
(se-1). M erkinnällä osoitetaan Kokemäenjoen jokisuiston tulvariskin selvitysalue.

Suunnit telualueen lounas/ eteläpuolella vähän etäämmällä on osoitet tuna matkailun ke-
hit tämisvyöhyke (mv-1). Suunnit telumääräyksen mukaan merkinnällä osoitetaan merkit -
tävät  matkailun ja virkistyskäytön kehit tämisen kohdevyöhykkeet .

Rautat ien eteläpään länsipuolelle ja Lampaluodon kohdalla risteää radan kanssa ulkoilu-
reit in yhteystarve-merkintä.

Suunnit telualueen pohjoisosassa rautat ien kanssa risteävänä on itä-länsisuuntaisena
osoitet tu matkailun ja virkistyksen kehit tämisen yhteystarve -merkintä.
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Alueiden erityisominaisuuksia ilmaisevat merkinnät

Suunnit telualueelle on osoitet tu suojavyöhyke (sv-1) M äntyluodon ja Tahkoluodon alu-
eille. Suunnit telumääräyksen mukaan merkinnällä osoitetaan vaarallisia kemikaaleja val-
mistavan tai varastoivan laitoksen suojavyöhyke (konsultoituvyöhyke).

Aluevaraus- ja kohdemerkinnät

Teollisuus- ja varastotoimintojen aluet ta (T) on osoitet tu suunnit telualueen eteläpää-
dyssä M äntyluodon alueelle. Suunnit telumääräyksen mukaan alueen suunnit telussa tulee
erityistä huomiota kiinnit tää liikenteellisten olosuhteiden järjestämiseen sekä huoleht ia,
et tä teollisuustuotannosta tai muusta toiminnasta viereisten alueiden ympäristölle ja asu-
tukselle sekä mahdollisille pohjavesialueille aiheutuvat  merkit tävät  haitalliset  vaikutukset
estetään.

Palvelukylän aluet ta (at ) on osoitet tu Lampaluodon alueelle. Suunnit telumääräyksen mu-
kaan alueen yksit yiskohtaisemmassa suunnit telussa on tuet tava asumisen ohella alueen
luonteeseen soveltuvan elinkeinotoiminnan sijoit tumista, parannet tava kylän elinvoimai-
suuden edellytyksiä, varmistet tava kylien liikenneyhteydet  päät ieverkkoon ja selvitet tävä
yhteisen vesihuollon toteut tamismahdollisuudet .

Suunnit telualueen eteläpuolella Kumpelikarin rantalehto on osoitet tu luonnonsuojelualu-
eena (SL). Suunnit telumääräyksen mukaan alueen maankäyt töön mahdollisest i vaikut ta-
vista merkit tävistä suunnitelmista ja hankkeista tai ennen vallitsevia olosuhteita merkit -
täväst i muut taviin toimenpiteisiin ryhtymistä tulee luonnonsuojelusta vastaavalle alueel-
liselle ympäristöviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Suunnit telualueen pohjoisosassa, Kappelinluoto, on osoitet tu muinaismuistokohdemer-
kintä (sm). Suunnit telumääräyksen mukaan M uinaismuistoalueiden ja –kohteiden ja nii-
den lähialueiden maankäyt töä, rakentamista ja hoitoa suunniteltaessa on kiinteiden mui-
naisjäännösten lisäksi otet tava huomioon niiden suoja-alueet , maisemallinen sijaint i ja
mahdollinen liit tyminen arvokkaisiin maisema-alueisiin tai kult tuuriympäristöihin.

Suunnit telualueen puolessa välissä Hilskansaaren pohjoispuolelle on osoitet tu virkistys-
kohdemerkintä (v1). M erkinnällä osoitetaan veneilyä palvelevat  virkistysalueet . Suunnit -
telumääräyksen mukaan alueen suunnit telussa tulee kiinnit tää huomiota alueen virkistys-
käytön ja virkistyskäytön kehit tämisedellytysten turvaamiseen.

Suunnit telualueen alkuosuudella radan länsipuolelle M äntyluotoon on osoitet tu kaksi
sähköasema -merkintää (en-z). M erkinnällä osoitetaan vähintään 110 kV:n sähköverk-
koon kuuluvat  sähköasemat /  uudet  sähköasemat. Alueella on voimassa M RL 33 §:n mu-
kainen rakentamisrajoitus. Suunnit telumääräyksen mukaan alueen suunnit telussa tulee
erityistä huomiota kiinnit tää alueeseen sisältyviin arvokkaisiin luonto- ja maisemakohtei-
siin. Aluet ta suunniteltaessa tulee säteilyturvakeskukselle (STUK) sekä vaarallisten ainei-
den valmistusta ja varastoint ia koskevan EU-direkt iivin 96/ 82/ EY (SEVESO II-direkt iivi
muutoksineen) mukaisten laitosten osalta Turvatekniikan keskukselle (TUKES) varata
mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Suunnit telualueen alkuosuus vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen
suojavyöhyke -aluet ta (sv-1). Suunnit telumääräyksen mukaan suunnit telussa on otet tava
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huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten kemikaalien valmistuksesta, va-
rastoinnista tai kuljetuksesta ympäristölle ja alueelle sijoit tuville toiminnoille mahdolli-
sest i aiheutuvat  riskit . Suunniteltaessa riskille alt t iiden toimintojen sijoit tamista suoja-
vyöhykkeelle tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvit taessa Turvatekniikan kes-
kukselle (TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Viiva- ja muut merkinnät

Suunnit telualueen alkuosuudella valtat ie 2 (M äntyluodont ie) on osoitet tu merkit täväst i
parannet tavana t ienä (vt ). Suunnit telumääräyksen mukaan tulee varautua siihen, et tä
pääsy merkit täväksi parannet tavalle valtat ielle tapahtuu pääasiassa eritasoliit tymien
kaut ta ja paikalliselle sekä kevyelle liikenteelle on osoitet tu erillinen väylä.

Rautat ien vierellä kulkee Reposaaren maant ie, joka on osoitet tu seutut ie /  pääkatu -mer-
kinnällä (st ). M erkinnällä osoitetaan seutut iet  ja vastaavat  pääkadut . Alueella on voi-
massa M RL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus.

Pori-M äntyluoto-rataosuus on osoitet tu pääratana (pr). M erkinnällä osoitetaan päära-
dat . Alueella on voimassa M RL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus.
M äntyluoto-Tahkoluoto-rata on osoitet tu yhdysrata/ sivurata -merkinnällä. M erkinnällä
osoitetaan yhdysradat /  sivuradat . Alueella on voimassa M RL 33 §:n mukainen rakenta-
misrajoitus.

Reposaaren maant ien suunteisest i kulkee voimalinja -merkintä. M erkinnällä osoitetaan
vähintään 110 kV:n voimalinjat . Alueella on voimassa M RL 33 §:n mukainen rakentamis-
rajoitus.

Kuva 1. Ote Satakunnan kokonaismaakuntakaavasta 2013. Suunnit telualueen oh-
jeellinen sijaint i on esitet ty keltaisella ympyrällä.
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1. Vaihemaakuntakaava

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1 määritellään maakunnallisest i merkit tävät  tuuli-
voimatuotannon alueet  sekä niihin liit tyvä energiahuolto. M aakunnallisest i merkit täviksi
luokitellaan 8–10 tuulivoimalayksikön alueet . Satakunnan 1.vaihemaakuntakaava sai lain-
voiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016.

Suunnit telualueelle tai sen läheisyyteen ei ole osoitet tu merkintöjä.

Kuva 2. Ote 1. vaihemaakuntakaavasta. Suunnit telualueen ohjeellinen sijaint i on
esitet ty keltaisella ympyrällä.

2. Vaihemaakuntakaava

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 käsitellään uusia teemoja kuten aurinkoenergian
tuotantoa ja terminaalialueita. Vaihemaakuntakaavassa myös täydennetään maakunta-
kaavassa osoitet tuja aluevarauksia kuten turvetuotannon alueita ja päivitetään kokonais-
maakuntakaavan kult tuuriympäristöjen ja maisema-alueiden merkintöjä sekä kaupan
teemaa.

Satakuntaliiton maakuntavaltuusto hyväksyi 17.5.2019 Satakunnan vaihemaakuntakaa-
van 2. Hyväksymispäätös sai lainvoiman 1.7.2019.  Kuulutus Satakunnan vaihemaakunta-
kaavan 2 voimaantulosta julkaist iin Satakuntaliiton ja Satakunnan kunt ien sähköisillä il-
moitustauluilla 20.9.2019. Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 tultua voimaan kumou-
tuu samalla Satakunnan maakuntakaavan vastaavat  merkinnät  ja määräykset .
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Nyt suunnit teilla olevalle alueelle tai sen välit tömään läheisyyteen kokonaismaakuntakaa-
vassa ei ole osoitet tu merkintöjä. Lähimpänä suunnit telualueen eteläosan lounaispuolella
on osoitet tuna Yyterin valtakunnallisest i arvokas maisema-alue (vma) sekä Yyterin ranta-
maiseman valtakunnallisest i arvokas maisema-alue, ehdotus (vma-e). Ehdotuksen mer-
kinnällä osoitetaan valtakunnallisest i arvokkaiden maisema-alueiden päivitys- ja täyden-
nysaineistossa ehdotetut  alueet . M aisema-alue on tullut  voimaan Valt ioneuvoston pää-
töksellä 18.11.2021.  Suunnit telumääräyksen mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa
suunnit telussa on otet tava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet  ja ominaisluonne
siten, et tä edistetään niihin liit tyvien arvojen säilymistä ja kehit tämistä mukaan lukien
avoimet  viljelyalueet . Kaikista aluet ta tai kohdet ta koskevista suunnitelmista ja hank-
keista, jotka oleellisest i muut tavat  vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle va-
rata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisest i kuuluvan lähiym-
päristön suunnit telussa on otet tava huomioon kohteen kult tuuri-, maisema-, luonto- ja
ympäristöarvot  sekä huolehdit tava, et tei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai hei-
kennetä edellä mainit tujen arvojen säilymistä.

Kuva 3. Ote 2. vaihemaakuntakaavasta. Suunnit telualueen ohjeellinen sijaint i on
esitet ty keltaisella ympyrällä.
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Kuva 4. Ote Satakunnan maakuntakaavojen yhdistelmästä. Suunnit telualueen oh-
jeellinen sijaint i on esitet ty keltaisella ympyrällä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laat iminen on käynnistynyt  vuoden 2021 lopussa. Sa-
takunnan maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot  kat tavana kokonais-
maakuntakaavana, jolloin käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaat-
teet  ja kehit tämisen kannalta tarpeelliset alueet  koko maakunnan alueella.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat  voimassa
olevat  Satakunnan maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan
vaihemaakuntakaava 2. Näiden kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistunei-
den valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit teiden, uusimpien selvitysten, suunnitelmien
ja inventoint it ietojen nojalla. Tarkoituksena on, et tä voimaan tullessaan Satakunnan maa-
kuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaavat .

Rautat ie on osoitet tu pääratana (pr), jonka vieressä kulkeva M äntyluodont ie valtat ienä
(vt). Alueella on voimassa M RL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. Pääradalla maankäy-
tön suunnit telulla on turvat tava pääradan kehit tämismahdollisuudet .

Suunnit telualueelle tai sen välit tömään läheisyyteen kaavakuntakaavaluonnoksessa on
osoitet tu taajamatoimintojen aluet ta (A), teollisuus- ja varastotoimintojen aluet ta (T)
sekä suojelualuet ta (S) ja luonnonsuojelualuet ta (SL). Suunnit telualue sijoit tuu kaupunki-
kehit tämisen kohdevyöhykkeelle (kk-1) sekä pääosin vaarallisia kemikaaleja valmistavien
tai varastoivien Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) valvonnassa olevien turvalli-
suusselvitys- tai toimintaperiaateasiakirjavelvollisten laitosten konsultoint ivyöhykkeelle
(sv1), luonnon monimuotoisuuden alueille (luo) ja ekologisest i merkit tävän vedenalaisen
luontokohteen alueelle (luo-ve).
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Tarkistetun aikataulun mukaan valmisteluvaiheeseen keväällä 2023 edennyt  suunnit telu-
työ etenee ehdotusvaiheeseen loppuvuonna 2025. Hyväksymisvaiheessa kaava olisi mah-
dolli-sest i vuosina 2026–2027. Satakunnan maakuntakaavan 2050 hyväksyy maakunnan
liiton ylin päät tävä elin eli Satakuntaliiton maakuntavaltuusto.

Kuva 5. Ote Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnoksesta. Suunnit telualueen
ohjeellinen sijaint i on esitet ty keltaisella ympyrällä.

1.4.3 Yleiskaava

Suunnit telualueen alkuosalla, km 339+800–343+800, on voimassa kaupunginvaltuuston
hyväksymä 6.3.2000 M eri-Porin osayleiskaava 1999, joka on tullut  voimaan KHO:n
8.3.2002 tekemän päätöksen jälkeen.

Yleiskaavassa rata on osoitet tu rautat ieliikenteen alueena (LR). Suunnit telualueen ympä-
ristöön on osoitet tu teollisuus- ja varastoaluet ta (T), suojaviheraluet ta (VS). Yleiskaavassa
radan pohjoisimman kohdan länsipuolella on vesiliikenteen alue (LV) ja virkistysalue (V).
Yleiskaavassa radan itäpuolella kaava ei ole voimassa Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla
alueella.
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Kuva 6. Ote M eri-Porin osayleiskaava v.1999:sta. Suunnit telualueen ohjeellinen si-
jaint i on osoitettu punaisella rajauksella.

Suunnit telualueen loppuosalla, km 343+800–349+500, on voimassa yleiskaavatoimikun-
nan hyväksymä 28.11.1996 Reposaari-Tahkoluoto-Lampaluoto-Ämttöö osayleiskaava
1996.

Yleiskaavassa rata on osoitet tu rautat ieliikenne alueena (LR) sekä liikenne alueena (L).
Yleiskaavassa radan alkupäässä km 343+800–344+800 on suunnit telualueen länsipuolelle
osoitet tu vesiliikenteen alue (LV). Vesiliikenteen alueita on myös osoitet tu suunnit telu-
alueen pohjoispäässä. Loma-asuntoalueita (RA) on osoitet tu suunnit telualueen läheisyy-
teen km 344+800–345+000 kohdalle. Pientalovaltainen asuntoalueita (AP) on osoitet tuna
radan läheisyyteen yhteensä 4 aluet ta koko matkalta. Suurimmalta osin suunnit telualu-
een ympäristöön on osoitet tu virkistysaluet ta (V).

Reposaaren maant ie on osoitet tu alueellisena pääväylänä radan etelä- ja lounaispuolelle.
Reposaaren maant ien viereen on osoitet tu kevyen liikenteen reit t i.

Kuva 7. Ote Reposaari-Tahkoluoto-Lampaluoto-Ämttöö osayleiskaavasta. Suunnit -
telualueen ohjeellinen sijaint i on osoitet tu punaisella rajauksella.
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Vireillä olevat yleiskaavat

Yyterinniemen osayleiskaava

Porin Yyterinniemelle ja sitä ympäröivillä Kokemäenjoen suistoalueelle ja Preiviikinlah-
delle ranta-alueineen laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen oikeusvaikut tei-
nen osayleiskaava, joka korvaa M eri-Porin osayleiskaavan 1999 ja Natura-alueiden osalta
Porin yleiskaavan 1984. Osayleiskaava on ollut  luonnoksena nähtävillä 1.7.-3.9.2021 väli-
senä aikana.

Kaavaluonnoksessa rata on osoitet tu rautaliikenteen alueena (LR). Suunnit telualueen lä-
heisyyteen on osoitet tu suojaviheraluet ta (EV), aurinkoenergia tuotantoaluet ta (EN-1),
luonnonsuojelualuet ta (SL), maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erit tyisiä ympäris-
töarvoja (M Y) sekä teollisuus- ja varastoalue, jolla on/ jolle saa sijoit taa merkit tävän vaa-
rallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen (T/ kem).

Kolpant ie on osoitet tu seutut ienä, ja se risteää radan kanssa suunnit telualueen etelä-
osassa.

Yyterinniemen osayleiskaavan lisäselvitykset  on laadit tu ja 2.luonnoksen laat iminen on
käynnissä.

Kuva 8. Ote Yyterinniemen osayleiskaavaluonnoksesta. Suunnit telualueen ohjeelli-
nen sijaint i on osoitet tu sinisellä rajauksella.

Tahkoluoto-Paakarit osayleiskaava

Suunnit telualue on M eri-Porissa, 27 km kaupungin keskustasta luoteeseen. Alue käsit tää
Tahkoluodon satama-, voimalaitos-, teollisuus-, varasto- ja asuntoalueet , Parkkiluodon,
Vasikkarinviikin sekä niiden pohjoispuolista Reposaaren saaristoa. Pohjoisimmat saaret
ovat  Arvekarin pohjoispuolella olevat  Leppäkari ja Korkeakari, sekä itäisin Kappelinsalmen
itäpuolella oleva Pihlavakari. Lännessä kaava-alue rajautuu Tahkoluodon merituulipuiston
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osayleiskaavaan. Osayleiskaavan 1.luonnos on ollut  luonnoksena nähtävillä 1.7.-
31.8.2020 välisenä aikana ja 2.luonnos 20.3.–30.4.2025.

Kaavaluonnos 2:ssa rata on osoitet tu yhdysrata/ sivurata -merkinnällä ja sijoit tuu suojavi-
heralueelle (EV). Radan välit tömään läheisyyteen pohjoispuolelle on osoitet tu retkeily- ja
ulkoilualuet ta (VR), vesiliikenteen aluet ta (LV), M erikappelin muistomerkki (SM), luon-
nonsuojelualue (SL), maa- ja metsätalousvaltaista aluet ta, jolla on erityisiä ympäristöar-
voja (M Y) sekä vesialuet ta (W).

Radan pohjoispuolella on osoitet tu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä
alue (luo-1), lepakoille erityisen tärkeä alue (luo-2) ja linnustollisest i erityisen arvokas alue
(luo-3). Näillä alueilla luonnon olosuhteita tai maisemaa muuttava maanrakennustyö, pui-
den kaataminen tai muu näihin verrat tavissa oleva toimenpide edellyttää AKL 128§:n mu-
kaisen toimenpideluvan.

Reposaaren maant ie, suunnit telualueen eteläpuolella, on osoitet tu valtat ie/ kantat ie -
merkinnällä (vt / kt ), jonka vieressä kevyen liikenteen reit t i. Reposaarent ieltä on osoitet tu
pääsyt ie radan pohjoispuolelle. Radan molemmin puolin on osoitet tu liikennemelualue -
merkinnät  (me).

Suunnit telualue on konsultoint ivyöhykkeellä (sev), jossa maankäytön suunnitelmista,
kaavamuutoksista, hankkeista tai merkit tävästä rakentamisesta on pyydet tävä lausunto
TUKE:silta ja pelastusviranomaiselta.

Kuva 9. Ote Tahkoluoto-Paakarit  osayleiskaavaluonnos 2:sta. Suunnit telualueen
ohjeellinen sijaint i on osoitet tu keltaisella rajauksella.

1.4.4 Asemakaava

Suunnit telualue on koko matkaltaan asemakaavoitet tu. Alueella on voimassa osin tai ko-
konaan 12.9.1984 (kaavatunnus 609 773), 30.04.1981 (kaavatunnus 609 721), 4.8.2023
(kaavatunnus 609 1763) ja 4.8.2023 (609 1760) ja 13.08.1986 (kaavatunnus 609 928) sekä
3.4.2024 (kaavatunnus 609 1765) lainvoimaiseksi tulleet  asemakaavat . Asemakaavoissa
rautat ie kulkee rautat iealueella (LR).
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Porin kaupunginvaltuusto hyväksyi Tyltyn (kaavatunnus 609 1763) ja Isokatavan (kaava-
tunnus (609 1760) asemakaavamuutokset  kesällä 2023 ja helmikuussa 2024 Kirrinsannan
(kaavatunnus 609 1765) asemakaavamuutoksen. Näillä kaavamuutoksilla Kirrinsannan,
Lyhytkarint ien ja Katavat ien tasoristeykset  poistuivat . Isokatavan asemakaavan kumoa-
misen (kaavatunnus (609 1794) kaupunginvaltuusto hyväksyi helmikuussa 2023. Asema-
kaavat  ovat  lainvoimaisia.

Vuonna 1981 hyväksytyssä asemakaavassa (kaavatunnus 609 721) rautat iealuealueelle
on osoitet tu tasoristeykset (t ) ovat  vielä voimassa Kolpant ien, Bet lehemint ien, Taukot ien
ja Rayhänt ien kohdalla.

Kaupungilla on vireillä Vähäkatavan asemakaavan muutos, jonka yhteydessä on tarkoitus
poistaa rautat iealueella oleva Bet lehemint ien tasoristeys -merkintä.

Kuvat  10 ja 11. Ot teet  asemakaavayhdistelmästä. Suunnit telualueen ohjeellinen sijaint i
on osoitet tu punaisella.
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Kirrinsanta 66. kaupunginosan teollisuusalueen asemakaavan muutos 609 1765

Asemakaavan muutoksen tavoit teena oli muut taa nykyiset  teollisuuskort telialueet
T/ kem-alueiksi, jot ta alueelle voi sijoit taa vaarallisten kemikaalien laajamit taista teollista
käsit telyä tai varastoint ia harjoit tavan laitoksen/ laitoksia. Kaavamuutoksen yhteydessä
poistet t iin Kirrinsannant ien päässä rautat iealueella oleva tasoristeys -merkintä.

Kaavamuutos on hyväksyt ty kaupunginvaltuustossa 12.2.2024 ja on lainvoimainen.

Kuva 12. Ote asemakaavan (609 1765) muutoksesta

Tyltyn 76. kaupunginosan rautatiealuetta koskeva asemakaavan muutos 609 1763

Asemakaavan muutoksen suunnit telualue sijoit tuu n. 22 km etäisyydelle Porin keskus-
tasta luoteeseen Tyltyn kaupunginosaan rajautuen Lyhtykarint ien tasoristeyksen alueelle.
Porin kaupungin ja Väyläviraston aloit teesta käynnistetyllä asemakaavamuutoksella pois-
tetaan määräysten vastainen liikenneturvallisuudeltaan puut teellinen Lyhtykarint ien rau-
tat ietasoristeys. Uusi kulkuyhteys radan koillispuoleiselle alueelle on suunniteltu toteut-
taa Porin saaristot ien (seutut ie 272) kautta.

Asemakaavan muutoksella poistet t iin Lyhytkarint ien jatkeena toiminut  tasoristeys.

Asemakaavan muutos saanut  lainvoiman 4.8.2023.
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Kuva 13. Ote asemakaavan (609 1763) muutoksesta

Isokatava 74. kaupunginosa, asemakaavan muutos 609 1760

Asemakaavan muutos koski rautat ietasoristeyksen kaavamerkintöjen ja kaavamääräys-
ten poistamista Isokatavan asemakaava-alueella sekä Kappelint ien katualueen muutosta.

Isokatavan asemakaavan muutoksella poistet t iin Katavant ien jatkeena toimiva tasoristeys
ja uusi ajoreit t i on osoitet tu Kappelint ien jatkeella kaava-alueen itäreunasta.

Asemakaavan muutos saanut  lainvoiman 4.8.2023.

Kuva 14. Ote asemakaavan (609 1760) muutoksesta
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Vireillä olevat asemakaavan muutokset

Kirrinsanta 66. kaupunginosan kortteleita 1-4, Kolpantietä (osa), Kirrinsannantietä (osa)

ja suojaviheralueita koskeva asemakaavan muutos 609 1771

Kaavan tavoit teena on laat ia asemakaavan muutos, joka mahdollistaa teollisuusalueen
uudelleen järjestelyn. Voimassa oleva teollisuusalueen kaava ei ole toteutunut . Kaava
mahdollistaa teollisuusalueen uudelleen järjestelyn ja aurinkovoimatuotannon rakenta-
misen alueelle. Kaavassa on varaudut tu myös voimalinjojen uusimisiin sekä kaava-alueen
liit tymisen Reposaaren maant ielle.

Suunnit telualue rajautuu rataan.

Asemakaavan muutos on ollut  ehdotuksena nähtävillä 27.6.-31.8.2024.

Kuva 15. Ote Asemakaavamuutoksen (609 1771) ehdotuksesta.
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Vähäkatava 75. kaupunginosa, asemakaavan muutos 609 1762

Asemakaavan muutos koskee Bet lehemint ien rautat ietasoristeyksen kaavamerkintöjen ja
kaavamääräysten poistamista Vähäkatavan kaava-alueella sekä Bet lehemint ien katualu-
een jatkamista Väksint ien suuntaan.

Asemakaavaehdotuksessa huomioidaan radan pohjoispuolella t ilavaraus kääntöpaikalle
Bet lehemint ien päähän.

Asemakaavan muutos on ollut  ehdotuksena nähtävillä 5.1.-6.2.2023.

Kuva 16. Ote Asemakaavamuutoksen (609 1762) ehdotuksesta.

1.5 Ympäristötavoit teet

Suunnit telussa otet t iin huomioon luonnonympäristökohteet , kuten maisema-alueet , Na-
tura-alueet  ja luonnonsuojelualueet . Suunnit telussa huomioit iin myös kult tuuriympäris-
tökohteet  ja muinaisjäännökset .

Hankkeen aikana teht iin lisäselvityksenä erillisiä luontoselvityksiä uhanalaisten ja/ tai di-
rekt iivilajien (liito-orava, viitasammakko, isolampisukeltaja ja idänkirsikorento) ja kasvilli-
suuden sekä luontotyyppien osalta.

Olemassa olevien rekisterit ietojen perusteella:

 Luontokohteet , kasvillisuus ja eläimistö

 Suojelualueet  ja pohjavesialueet

 Pilaantuneet  maat

 Kult tuuriperintö

 Ympäristövaikutusselvitysten aset tamat  tavoit teet

 Kaupunki‐, taajama‐ ja maisemakuva

 Rakennet tu ympäristö, suojelukohteet (esim. asemarakennukset ja veturitallit )

 M aa‐ ja kallioperää koskevat  t iedot  pääpiirteit täin lyhyest i

Erilliset  selvitykset :

 M eluselvitykset : nykyt ilanne ja ennusteet

 Tärinä, runkomelu



21

 Luontoselvitykset

 Liito-oravaselvitys

 Viitasammakkoselvitys

 Idänkirsikorentoselvitys

 Isolampisukeltajaselvitys

 Luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitys

1.6 Liikenne-ennuste

1.6.1 Rataliikenne

Rataliikenteen ennusteen lähtökohtana toimii Valtakunnalliset  liikenne-ennusteet  -jul-
kaisu (Liikennevirasto 2018), jonka t ietoja on päivitet ty joulukuussa 2022 julkaistavan uu-
den valtakunnallisen liikenne-ennusteen ennakkot ietojen mukaisest i.

Keskeinen muutos Tahkoluodon suunnan liikenteessä on tapahtunut alkuvuodesta 2022,
kun maailman t ilanteesta johtuen venäläisen kivihiilen t ransitokuljetukset  Vainikkalasta
Tahkoluodon satamaan päät tyivät . Uuden valtakunnallisen ennusteen lähtökohtana on,
et teivät  t ransitokuljetukset  tai muu Venäjältä Suomeen saapuva liikenne palaudu ennus-
tetussakaan t ilanteessa. Näin ollen ennusteessa M äntyluodon ja Tahkoluodon suunnalle
on otet tu huomioon ainoastaan suomalainen tavaraliikenne. Tahkoluodon liikenne on ai-
kaisemmin pääosin muodostunut  t ransitokuljetuksista, joten sekä nykyt ilanteessa et tä
ennustetussa t ilanteessa liikenne muodostuu t ransitoliikenteen päätyt tyä käytännössä
kaluston siirroista. M äntyluodon liikenteestä suurimman osan muodostavat  Harjavaltaan
suuntaavat  kuljetukset , joihin ennustetaan kasvua aina vuoteen 2050 ast i. M yös muilta
osin Porin suunnan liikenteen kuljetusmäärien ennustetaan jossain määrin kasvavan. Tau-
lukossa 1 on esitet ty liikenne-ennuste junamääränä sekä M äntyluodon et tä Tahkoluodon
suunnan liikenteessä.

Taulukko 1. Tavaraliikenteen junamäärät  M äntyluodon ja Tahkoluodon liikenteessä.

Liikenteen lähtö-/ pää-
teasema

Tavaraliikenteen junamäärä/ vrk

Nykyt ilanne Ennuste 2050

M äntyluoto 8 9

Tahkoluoto 1 1
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1.6.2 Tieliikenne

Tieliikenteen ennusteet  on laadit tu julkaisun Valtakunnalliset  liikenne-ennusteet  (Liiken-
nevirasto 57/ 2018) Varsinais-Suomen ELY-keskuksen alueelle määritet tyjen t ieluokkakoh-
taisten kasvukertoiminen pohjalta ennustevuodelle 2050. Kasvukerroin on määritet ty t ie-
luokit tain kevyelle ja raskaalle liikenteelle. Liikenne-ennusteen lähtöt ietona on käytet ty
t ierekisteristä ja taosristeysrekisteristä saatavia uusimpia liikennemäärät ietoja.

Taulukko 2. Tieliikenne-ennusteen kasvukertoimet  vuodelle 2050.

Tieluokka /  yh-

teysväli

Kasvu 2021–2050

Kevyet ajoneuvot Raskaat ajoneuvot

Valtat iet 1,192 1,201

Kantat iet 1,205 1,187

Seutut iet 1,205 1,156

M uut  t iet 1,138 1,102
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2 Suunnitteluprosessin kuvaus

2.1 Suunnit teluprosessi

Suunnitelman laat imisen käynnistämisestä on ilmoitet tu vuonna 2022. Väylävirasto on
kuulut tanut  suunnit telun aloit tamisesta 25.5.2022 sekä suunnit telun aloituksesta on il-
moitet tu Satakunnan kansassa 26.5.2022.

Ratasuunnitelman laat iminen on käynnistet ty vuonna 2022. Suunnit telutyön yhteydessä
on käyty säännöllistä vuoropuhelua ratasuunnitelman tavoit teista ja suunnitelmaratkai-
suista eri sidosryhmien kanssa. Keskeisinä sidosryhminä projekt issa ovat  olleet  alueen
maanomistajat , Porin kaupungin sekä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen liikenne- ja ympä-
ristövastuualueiden edustajat .

Porin kaupungin sekä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen liikennevastuualueen edustajat
ovat  osallistuneet  säännöllisest i koko työn ajan suunnit telua ohjaavaan ryhmän kokouk-
siin. Lisäksi suunnitelmaratkaisuja on käsitelty työn aikana Varsinais-Suomen ELY-keskuk-
sen ympäristövastuualueen, ELY-keskuksen alueiden käytön yksikön sekä Satakunnan
M useon edustajien kanssa. Suunnitelmia on esitelty myös alueen keskeisille energiaverk-
kojen ja laiteomistajien edustajille.

Suunnit telualueen maanomistajille ja asukkaille on järjestet ty yleisöt ilaisuus 13.6.2022
Teknologiakeskus Pripolissa Porissa sekä verkon kaut ta. Yleisöt ilaisuudessa on esitelty
hanket ta ja käyty läpi vaihtoehtoisia ratkaisuja. Eri yhteyksissä sidosryhmiltä, yleisöt ilai-
suudessa ja sen jälkeen saadut  palaut teet  on käsitelty sekä otet tu mahdollisuuksien mu-
kaan huomioon suunnitelmaa laadit taessa.

Ratasuunnitelman riskienhallinta on laadit tu ” Riskienhallinta väylänpidossa (VO
50/ 2020)”  ja ” Turvallisuusmenettelyjen käsikirja väylähankkeisiin (VO 58/ 2020)”  -ohjei-
den mukaisest i.

Suunnit teluvaiheen riskienhallinnan toteutus ja sen keskeiset  tulokset  on kuvat tu turval-
lisuusselvityksessä. Turvallisuusselvitykseen on yhdistet ty riskiraport issa esitet tävät  asiat .
Turvallisuusselvitys sisältää mm. järjestelmän määrit telyn, riskienarvioint ien toteutuksen,
hankeriskit , rakentamisen aikaisten työturvallisuus- ja ympäristöriskien kuvaukset  sekä
käyt töönot tovaiheen sekä käytön aikaisten riskien kuvaukset . Turvallisuusselvityksen liit -
teenä on riskienhallintasuunnitelma.

Riskien arvioinnit  toteutet t iin riskityöpajojen sekä asiantunt ijahaastat telujen kaut ta. Tun-
nistetut  riskit  on kirjat tu Väyläviraston riskienhallintajärjestelmään (TURI) ja esitet ty tur-
vallisuusselvityksen liit teenä olevassa riskienhallintasuunnitelmassa. Riskien arvioinnissa
on käytet ty Väylävirasto riskimatriisia, jonka kaut ta on arvioitu riskien todennäköisyyt tä
ja seurausten vakavuuksia.

Väylävirastolla on käytössä hankesivut  osoit teessa:

ht tps:/ / vayla.fi/ pori-mantyluoto-radan-perusparannus/
ht tps:/ / vayla.fi/ pori-mantyluoto-radan-perusparannus/ kolpant ie-rayhant ie
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Hankesivuilla on ollut  perust ietoja hankkeesta, t ietoa hankkeen etenemisestä sekä ylei-
söt ilaisuuden materiaalit . Lisäksi sivujen kaut ta on ollut  mahdollista jät tää palautet ta
suunnitelmasta.
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3 Ratasuunnitelma

Alla olevaan taulukko 3 on koot tu tasoristeyskohteiden t iedot .

Taulukko 3. Tasoristeyskohteiden t iedot . (ht tps:/ / suomenvaylat .vayla.fi/ -kart tapalvelu,
Väylävirasto, 31.1.2024)

Tasoristeys Rataki-
lometrit

Tien
KVL

Tie-
luokka

Onnet-
tomuus-
luokka

Tasoristeys-
laitos

Suunniteltu
toimenpide

Kirrint ie 340+655 238 Katu 5 Varolaite,
jossa ei ole
puomia

Paranne-
taan

Kirrinsannan-
t ie

341+685 ei t ie-
dossa

Katu 1 Puomillinen
varolaite

Poistetaan

Lyhtykarint ie 345+060 15 Yksityis-
t ie

4 Ei varolai-
tet ta.

Poistetaan

Ahlaistent ie 345+550 1027 M aant ie 4 Puomillinen
varolaite

Paranne-
taan

Bet lehemint ie 346+700 91 Katu 3 Puomillinen
varolaite

Poistetaan

Taukot ie 347+574 10 Yksityis-
t ie

4 Ei varolai-
tet ta

Paranne-
taan

Katavant ie 348+151 39 Yksityis-
t ie

2 Puomillinen
varolaite

Poistetaan

Räyhänt ie 349+006 20 Yksityis-
t ie

4 Ei varolai-
tet ta

Paranne-
taan

Seuraavissa osioissa on eritelty tarkemmin jokaisen tasoristeyksen nykyt ila ja tarvit tavat
toimenpiteet .

3.1 Kirrint ie (km 340+655)

3.1.1 Nykytila

Kirrint ien tasoristeys (km 340+655) sijaitsee asemakaava-alueella ja on varustet tu valo- ja
äänivaroituslaitoksella. Risteävä väylä Koplant ie on tasoristeyksen länsipuolella katua ja
itäpuolella yksityist ietä. Yksityist ie päät tyy teollisuusalueelle, jonka kaut ta on läpiajomah-
dollisuus. Kolpant ien nopeusrajoitus on 50 km/ h ja liikennemäärä 238 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa.

Nykyt ilanteessa tasoristeyksen näkemät ovat  asetuksen mukaiset , samoin risteyskulma.
Vastaavast i risteävän väylän vaaka- ja pystygeometria ei ole kohteeseen sovellet tavan
Väyläviraston tasoristeyksiä koskevan ohjeen (RATO 9 15/ 2019) mukaiset . Lisäksi tasoris-
teystä lähinnä olevaan teollisuuskiinteistön t ieliit tymään on alle 50 metriä lähimmästä
kiskosta.
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3.1.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeys on mahdollista parantaa vuoden 2030 määräysten mukaiseksi. Tasoristeystä
parannetaan siirtämällä teollisuuskiinteistön liit tymää ohjeen mukaiselle etäisyydelle lä-
himmästä kiskosta sekä parantamalla t ien tasausta. Lisäksi tasoristeyksen itäpuolelle ra-
kennetaan uusi laiduneläinten purkupaikka korvaamaan Kirrinsannant ien tasoristeyksen
(km 341 + 685) poiston yhteydessä käytöstä poistuvaa purkupaikkaa.

Nykyiset  liikennemerkit  uusitaan.

Tien tasauksen parantaminen on esitet ty pituusleikkauksessa (3600_73_6584_1_Pituus-
leikkaus_K301_Y301). Tiejärjestelyt  ja liit tymät  on esitet ty suunnitelmakartalla
3600_73_6583_1_Suunnitelmakart ta_kmv_340+300-341+800.

3.1.3 Pohjaolosuhteet

Kirrint ien tasoristeyksen kohdalla maaperä on GTK:n maaperäkartan perusteella karkeaa
hietaa. Lähimmistä radan tutkimuksista on nähtävissä, et tä hiekka- / silt t ikerros on noin
4–9 metriin paksu rajautuen pohjastaan moreeniin.

3.1.4 Kuivatus

Tien rakenne kuivatetaan avo-ojien ja rumpujen avulla. Nykyiset  kuivatusjärjestelyt  säily-
vät  ennallaan ja vedet  johdetaan radan nykyisten sivuojien ja radan alit tavan rummun
kaut ta laskuojaa pitkin Kolpanlahteen.

3.1.5 Yksityistiejärjestelyt

Kolpant ien varressa sijaitsee nykyinen t ieyhteys (Y305). Kyseistä t ieyhteyt tä hyödynne-
tään tulevana laiduneläinten purkupaikkana. Purkupaikka on mitoitet tu kuorma-auton
kääntöpaikan mukaisest i. Nykyinen laiduneläinten purkupaikka poistetaan Kirrinsannan-
t ien yhteydestä kyseisen tasoristeyksen poiston vuoksi.

3.1.6 Vaihtoehtojen vertailu

Kirrint ien tasoristeyksessä tutkit t iin myös mahdollisuut ta muut taa risteävän t ien vaaka-
geometria tasoristeyksen itäpuolella ohjeen mukaiseksi. Nykyt ilanteessa tasoristeyksen
itäpuolella t ie on suora noin 27 metrin matkalla, jonka jälkeen alkaa kaarre säteellä R55.
Tien vaakageometrian korjaaminen vaat isi kuitenkin Natura poikkeusluvan hakemista,
sillä Natura-alue (Kokemäenjoen suisto) rajautuu nykyiseen t iehen. Tämän johdosta voi-
massa olevaa ohjet ta sovellet t iin tältä osin ja vaakageometrian korjauksesta tasoristeyk-
sen itäpuolella luovut t iin.

3.2 Kirrinsannant ie (km 341+685)

3.2.1 Nykytila

Kirrinsannant ien tasoristeys (km 341+685) on vart ioimaton kadun tasoristeys, joka sijait -
see asemakaava-alueella. Kirrinsannant iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta, joten voi-
massa on taajaman ulkopuolinen 80 km/ h rajoitus.
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Risteävällä Kirrinsannant iellä on lukit tava puomi tasoristeyksen länsipuolella. Itäpuolella
t ie päät tyy lähes välit tömäst i tasoristeyksen jälkeen Natura-alueella sijaitsevaan yhdistet -
tyyn kääntö- ja laiduneläinten purkupaikkaan.

3.2.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeys suunnitellaan poistet tavaksi ja korvaava laiduneläinten purkupaikka suunni-
tellaan Kirrint ien (km 340 + 655) tasoristeyksen yhteyteen.

Vanha t iepohja radan molemmin puolin puretaan, tasataan ja siist itään sekä puret tavan
tasoristeyksen molemmin puolin radan sivuojat  avataan. Tasoristeyskansi puretaan.

Järjestelyt  on esitet ty suunnitelmakartalla 3600_73_6583_1_Suunnitelma-
kart ta_kmv_340+300-341+800.

3.3 Lyhtykarint ie (km 345+060)

3.3.1 Nykytila

Lyhtykarint ien tasoristeys (km 345+060) on vart ioimaton yksityist ien tasoristeys, jota ei
ole merkit ty voimassa olevaan asemakaavaan. Risteävä t ie johtaa rajatulle verkolle yksi-
tyisteitä, jotka päät tyvät  pääosin kesäasutukselle. Osa yhteyksistä on puomeilla suljet tu.
Lyhtykarint iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta, joten voimassa on taajaman ulkopuolinen
80 km/ h rajoitus. Tien liikennemäärä on 15 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tasoristeyksessä
ei täyty asetuksen mukaiset  näkemien vähimmäisvaat imukset .

3.3.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeys suunnitellaan poistet tavaksi ja korvaavana yhteytenä rakennetaan 502 m yk-
sityist ietä (Y308) radanvarteen riit tävän suojaetäisyyden päähän sähkölinjasta, jolloin lii-
kenne voidaan ohjata maant ien 272 (Porin saaristot ie) ja Ahlaistent ien tasoristeykseen
kaut ta maant ielle 269 (Reposaaren maant ie).

Vanha t iepohja radan molemmin puolin puretaan, tasataan ja siist itään sekä puret tavan
tasoristeyksen molemmin puolin radan sivuojat  avataan. Tasoristeyskansi puretaan.

Järjestelyt  on esitet ty suunnitelmakartalla 3600_73_6583_2_Suunnitelma-
kart ta_kmv_345+000-346+000.

3.3.3 Pohjaolosuhteet ja pohjarakenteet

Lyhtykarint ien ja Ahlaistent ien tasoristeysten välille suunnitellulta t ielinjalta (Y308 Iso-
pelto) teht iin syksyllä 2022 purist in-heijarikairauksia 13 tutkimuspisteestä, joista neljästä
otet t iin myös häirityt  maanäytesarjat . Pohjatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Pohjaolosuhteet  ja suunnitellut  pohjarakenteet  ovat  esitet ty raport in kohdassa 6.4.1.
Y308 Isopelto. Tutkimustulokset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-1.

3.3.4  Vaihtoehtojen vertailu

Lyhtykarint ien tasoristeyksen korvaavana yhteytenä tutkit t iin viit tä vaihtoehtoa. Kaikissa
tutkituissa vaihtoehdoissa korvaava yhteys sijoit tui radan pohjoispuolelle ja liikenne olisi
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ohjat tu maant ien 272 (Porin saaristot ie) ja Ahlaistent ien tasoristeyksen kaut ta maant ielle
269 (Reposaaren maant ie). Vaihtoehdot  erosivat toisistaan erityisest i siltä osin, miten lä-
helle Ahlaisten tasoristeystä uuden yhteyden liit tymä sijoit tuisi. Tähän etäisyyteen vai-
kut ta myös Bet lehemint ien tasoristeyksen korvaavien yhteyksien järjestelyt , sillä uusien
liit tymien sijaint ia maant ielle 272 rajoit taa porrastetun liit tymän suunnit teluohjeet . Uut ta
4-haaraliit tymää ei maant ieverkolle lähtökohtaisest i sallita.

Tutkituista vaihtoehdoista neljä (VE1, VE2, VE4 ja VE5) oli yhdistelmiä Bet lehemint ien ta-
soristeyksen korvaavien yhteyksien verkollisen ratkaisun kanssa (liit tymäjärjestelyt  Porin
saaristot iellä) ja yhdessä vaihtoehdossa (VE3) oli oletuksena, et tä Bet lehemint ien taosris-
teyksen järjestelyillä ei ole vaikusta Lyhtykarint ien korvaaviin yhteyksiin. Lisäksi vaihtoeh-
totarkastelussa huomioit iin alueella tehtyjen liito-orava- ja luontokartoituksen tulokset
sekä Tyltyssä sijaitseva muinaisjäännöskohde ’Tyltyn pylväslyhdyn jalusta’ sekä siihen liit -
tyvät  pysäköint ijärjestelyt  ja kulkuyhteydet .

Koska Bet lehemint ien tasoristeyksen korvaavien yhteyksien osalta päädyt t iin esit tämään
ratkaisua, jossa tulee huomioida myös Lyhtykarint ien järjestelyt , valit t iin lopullinen ver-
kollinen ratkaisu näiden kolmen yhdistelmäratkaisun pohjalta. Tarkemmassa linjauksen
suunnit telussa huomioit iin luonto- ja kult tuuriympäristökohteiden lisäksi alueella sijaitse-
vat  voimalinjat .

Tutkitut  vaihtoehdot  on esitet ty kartalla 3600_73_6589_Tutkitut_vaihtoeh-
dot_kmv_344+700-347+400.

3.4 Ahlaistent ie (km 345+550)

3.4.1 Nykytila

Ahlaistent ien tasoristeys (km 345+550) on puolipuomilaitoksella varustet tu maant ien ta-
soristeys. Risteävä maant ie 272 on seudullinen yhteys, joka yhdistää Tahkoluodon ja Re-
posaaren alueet  valtat ielle 8 Porin taajamarakenteen pohjoispuolella.

M aant ien 272 eli Porin saaristot ien nopeusrajoitus on tasoristeyksen kohdalla 60 km/ h ja
liikennemäärä 1027 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tasoristeys täyt tää asetuksen mukaiset
näkemien vähimmäisvaat imukset . Samoin t ien ja radan välinen kulma on asetuksen mu-
kainen. Nykyt ilanteessa ainoastaan t ien pystygeometria on voimassa olevan ohjeistuksen
vastainen.

3.4.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeyksen nykyistä tasausta parannetaan pituusleikkauksessa (3600_73_6584_9_Pi-
tuusleikkaus_M 3) osoitet tuun pituuskaltevuuteen uusimalla nykyinen päällyste sekä kan-
tava kerros. M uilta osin tasoristeys on vuoden 2030 voimaan tulevien määräysten mukai-
nen, eikä sille tarvitse tehdä toimenpiteitä.

M aant ien nykyinen linja-autopysäkki siirretään pohjoiseen päin uuden t ieyhteyden Y308
rakentamisen yhteydessä. Uusi t ieyhteys Y308 liit tyy Lyhtykarint ie tasoristeyksen (km
345+060) korvaavien t ieyhteyksien järjestelyihin.

M uinaisjäännöksen nykyinen liit tymä ja pysäköint ialue puretaan ja rakennetaan korvaa-
vat  järjestelyt  yksityist ien Y308 yhteyteen. Uudelta pysäköint ialueelta rakennetaan kä-
vely-yhteys nykyiselle murskepolulle.
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Porin saaristot iellä toteutetaan suunnitelmakartassa esitetylle suunnit telualueelle valais-
tus. Valaistus suunnitellaan ja toteutetaan noudat taen ohjet ta 33/ 2023 M aant ie- ja rau-
tat iealueiden valaistuksen suunnit telu 20.6.2023. Tien valaistus toteutetaan pylväsvalais-
tuksella LED-valaisimin. Nykyiset  valaistusrakenteet  puretaan alueelta. Valaistus liitetään
olemassa olevaan valaistuksen sähköverkkoon.

Toimenpiteet  on esitet ty suunnitelmakartalla 3600_73_6583_2_Suunnitelma-
kart ta_kmv_345+000-346+000.

3.5 Bet lehemint ie (km 346+700)

3.5.1 Nykytila

Bet lehemint ien tasoristeys (km 346+700) on puolipuomilaitoksella varustet tu kadun ta-
soristeys, joka sijaitsee asemakaava-alueella. Bet lehemint ie muut tuu pian tasoristeyksen
pohjoispuolella yksityist ieksi jatkuen ja jakaantuen laajaksi yksityist ieverkoksi alueen kiin-
teistöille. Tasoristeyksessä risteävällä Bet lehemint iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta, jo-
ten voimassa on taajaman ulkopuolinen 80 km/ h rajoitus. Tien liikennemäärä on 91 ajo-
neuvoa vuorokaudessa.

Tasoristeyksessä täyt tyy asetuksen mukaiset  näkemien vähimmäisvaat imukset . Samoin
t ien ja radan välinen kulma on asetuksen mukainen.

Nykyt ilanteessa tasoristeykseen sovellet tavan ohjeen mukaiset lähimpien t ieliit tymien
vähimmäisetäisyys (50 m lähimmästä kiskosta) ei täyty tasoristeyksen kummallakaan puo-
lella. Pohjoispuolella lähimpään tont t iliit tymään on noin 25 metriä, samoin eteläpuolella
sijaitsevaan maant ien 269 liit tymään. M yös t ien päällyste sekä vaaka- ja pystygeometria
ovat  osin sovellet tavan ohjeen vastaisia nykyt ilanteessa.

3.5.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeys esitetään poistet tavaksi ja t ilalle suunnitellaan korvaavat  t ieyhteydet . Ky-
seessä on asemakaavassa osoitet tu tasoristeys ja korvaavien järjestelyjen hyväksyminen
edellyt tää kaavamuutosta.

Vanha t iepohja radan molemmin puolin puretaan, tasataan ja siist itään sekä puret tavan
tasoristeyksen molemmin puolin radan sivuojat  avataan. Bet lehemint ien päähän, nykyi-
sen tasoristeyksen pohjoispuolelle rakennetaan kuorma-autolle mitoitet tu kääntöpaikka.
Tasoristeyskansi puretaan.

Lisäksi nykyiset  linja-autopysäkit poistetaan Reposaaren maant ien (mt 269) varresta Bet-
lehemint ien tasoristeyksen yhteydestä. Samoin Bet lehemint ien katuliit tymä maant ieltä
poistetaan.

Tasoristeys on radan asemakaavassa eli tasoristeyksen poisto edellyt tää kaavamuutok-
sen. Porin kaupungilla on tähän liit tyen vireillä kaavatyö: Vähäkatava 75. kaupunginosa,
asemankaavan muutos 609 1762.

Toimenpiteet  on esitet ty suunnitelmakartalla 3600_73_6583_3_Suunnitelma-
kart ta_kmv_346+100-347+100.
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3.5.3 Pohjaolosuhteet ja pohjarakenteet

Suunnitellulle uudelle t ieyhteydelle Y310 on tehty keväällä 2024 purist in-heijarikairausta
14 tutkimuspisteestä, joista viidestä otet t iin myös häiriintynyt  näyte. Pohjatutkijana oli
Ramboll Finland Oy.

Pohjaolosuhteet  ja suunnitellut  pohjarakenteet  on esitet ty raport in kohdassa 6.4.2. Y310
Bet lehemint ie. Tutkimustulokset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-3.

3.5.4 Yksityistiejärjestelyt

Tasoristeys suunnitellaan poistet tavaksi ja rakennetaan uusi t ieyhteys Y310 välille M t 272
(Porin saaristot ie) - Väksint ie, jolloin liikenne voidaan ohjata M t 272 (Porin saaristot ie)
kaut ta Ahlaistent ien tasoristeykseen ja siitä maant ielle 269 (Reposaaren maant ie).

Lisäksi nykyinen yksityist ieliit tymä Y311 parannetaan.

Toimenpiteet  on esitet ty suunnitelmakartoilla 3600_73_6583_2_Suunnitelma-
kart ta_kmv_345+000-346+000 ja 3600_73_6583_3_Suunnitelmakart ta_kmv_346+100-
347+100.

3.5.5 Vaihtoehtojen vertailu

Bet lehemint ien tasoristeyksen järjestelyiksi tutkit t iin useita vaihtoehtoja. Tutkitut vaihto-
ehdot  on esitet ty kartalla 3600_73_6589_Tutkitut_vaihtoehdot_kmv_344+700-347+400.

Tutkitussa vaihtoehdossa Y310 VE5 selvitet t iin mahdollisuut ta korvaavan t ieyhteyden ra-
kentamisesta Väksint ien–M 13002 kaut ta, jolloin liikenne voitaisiin ohjata maant ien
13002 (Lampaluodont ie) ja maant ien 272 (Porin saaristot ie) kaut ta Ahlaistent ien tasoris-
teykseen ja siitä maant ielle 269 Reposaaren maant ie. Tällä vaihtoehdolla yhteys Y310 olisi
osit tain uut ta t ietä ja osit tain parannet tavaa nykyistä t ietä. Tarkastellusta vaihtoehdosta
kuitenkin luovut t iin, koska erityisest i jalankulun ja pyöräilyn kiertomatka Reposaaren
maant ielle olisi kasvanut  kohtuut toman suureksi.

Tutkitussa vaihtoehdossa M 269, VE2 selvitet t iin mahdollisuut ta siirtää nykyistä maant ien
269 linjausta etäämmälle tasoristeyksestä vähimmäisetäisyyden (50 m lähimmästä kis-
kosta) täyt tämiseksi. Vaihtoehto olisi vaat inut  maant ien linjauksen muutokset  usean sa-
dan metrin matkalta ja siitä huolimat ta tasoristeykseen olisi jäänyt  risteävän t ien osalta
ohjeen vastaisuut ta vaaka- ja pystygeometriaan. Suuren kustannuksen ja vain osit taisen
hyödyn takia vaihtoehdosta luovut t iin.

Vaihtoehdoissa Y310, VE1-4 tutkit t iin korvaavan t ieyhteyden rakentamista lähemmäs ny-
kyistä ratakäytävää. Vaihtoehtotarkasteluun liit tyen teht iin pohjatutkimuksia sekä arvioi-
t iin luontoselvitystarpeita. Arvioinnin tuloksena todet t iin muun muassa, että vaihtoehtoi-
sen t ielinjan selvitysalueella sijaitseva kaivet tu oja on luontotyyppinsä perusteella poten-
t iaalinen viitasammakon sekä luontodirekt iivin liit teen IV (a) hyönteislajeista mahdolli-
sest i lummelampikorennon ja isolampisukeltajan lisääntymis- ja levähdyspaikaksi. Tämän
havainnon perusteella teht iin tarvit tavat  luontokartoitukset  kevään, kesän ja syksyn 2023
aikana. Lisäksi vaihtoehtojen vertailussa huomioit iin Porin kaupungin kaavoituksen tar-
peet  sekä linjausten vaikutukset  Lyhtykarint ien tasoristeyksen korvaavien yhteyksien jär-
jestelyihin.
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Näiden ajoneuvoliikenteen vaihtoehtojen lisäksi tutkit t iin eritasoratkaisua jalankululle ja
pyöräilylle nykyisen tasoristeyksen läheisyyteen. Nämä ovat  vaihtoehdot  AK, VE1 ja AK,
VE2. Vaihtoehtoja selvitet t iin sillä tarkkuudella, et tä voit iin todeta niiden olevan esteet-
tömyysvaat imusten näkökulmasta toteut tamiskelpoiset . Kohde on kuitenkin muun mu-
assa kuivatuksen, pohjavedenpinnan sekä tulva-aluevaat imusten osalta niin haastavia,
et tä tarkasteltujen vaihtoehtojen kustannusarviot  ovat  karkeast ikin arvioiden yli 2,0 milj.
euroa. Eritasoratkaisu radan ali ei olisi kuitenkaan poistanut  vaarallista tasoylitystä maan-
t ien 269 osalta, joten jalankulun ja pyöräilyn osalta turvallisuusparannus olisi ollut  vain
osit tainen ja painot tunut  enemmän saavutet tavuuden parantumiseen kuin turvallisuu-
teen. M yös alueiden tasapuolisen kohtelun näkökulmasta Bet lehemint ien tasoristeyksen
kohdalla ei nähty sellaisia erityispiirteitä, mikä olisi puoltanut  eritasoratkaisua kohtee-
seen. Siksi näistä vaihtoehdoista luovut t iin.

Edellä mainit tujen eritasoratkaisuvaihtoehtojen (AK, VE1 ja AK, VE2) osalta arvioit iin alus-
tavast i myös pohjavesivaikutuksia. Alikulkuun oli suunniteltu rakennet tavan pohjavesi-
kaukalo, jota varten pohjavedenpintaa joudut taisiin työnaikaisest i alentamaan vesit iiviiksi
rajatusta noin 5 m syvästä kaivannosta. Koska pohjavesivaikutukset  pystytään rajaamaan
kaivannon alueelle ja pohjavet tä imeytyy ympäröivältä merialueelta maaperään, ei mer-
kit täviä vaikutuksia pohjaveden pintoihin tai laatuun arvioida syntyvän kaivannon ympä-
rillä. Alueella kulkee vesijohto, johon ainakin suurin osa alueen kiinteistöistä on liit tynyt
eikä alueelle sijoitu herkkiä luontokohteita, joihin pohjaveden alentaminen vaikut taisi.
Pohjaveden pumppaamisen seurauksena kohteella olisi mahdollisest i tarve vesilain mu-
kaiselle luvalle. Suunnit teluratkaisuilla kohde pystyt täisiin kuitenkin rajaamaan lupatar-
peen ulkopuolelle, mut ta tämä tulee tarvit taessa selvit tää paikalliselta ELY-keskukselta.

3.6 Taukot ie (km 347+574)

3.6.1 Nykytila

Taukot ien tasoristeys (km 347+574) on vart ioimaton yksityist ien tasoristeys, joka ei ole
asemakaava-aluet ta. Risteävä t ie johtaa rajatulle verkolle yksityisteitä, jotka päät tyvä
kesä- ja vakituiselle asutukselle. Taukot iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta, joten voi-
massa on taajaman ulkopuolinen 80 km/ h rajoitus. Tien liikennemäärä on 10 ajoneuvoa
vuorokaudessa.

Tasoristeyksessä täyt tyy asetuksen mukaiset  näkemien vähimmäisvaat imukset . Samoin
t ien ja radan välinen kulma on asetuksen mukainen. Tien päällyste sekä vaaka- ja pysty-
geometria ovat  osin sovellet tavan ohjeen vastaisia nykyt ilanteessa.

3.6.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeystä parannetaan sekä vaaka- et tä pystygeometrian muutoksin suunnitelmien
mukaisest i. Lisäksi väylää levennetään 6,5 m levyiseksi 50 m matkalta tasoristeyksen mo-
lemmin puolin. Taukot ie päällystetään maant ien liit tymästä tasoristeykselle saakka sekä
50 metriä tasoristeyksestä eteenpäin.

Tasoristeys varustetaan puolipuomilaitoksella. Varoituslaitoskoju sijoitetaan tasoristeyk-
sen näkemäalueen ulkopuolelle.

Taukot ien tasoristeyksen yhteydessä olevat  nykyiset linja-autopysäkit  Reposaaren maan-
t ien varresta poistetaan ja korvataan uusilla pysäkeillä.
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3.6.3 Pohjaolosuhteet ja pohjarakenteet

Taukot ien ja Katavant ien tasoristeysten välille suunnitellun uuden t ien linjalta (Y321 Kap-
pelint ie) teht iin syksyllä 2022 purist in-heijarikairauksia seitsemästä tutkimuspisteestä,
joista neljästä on otet tu myös häirit ty maanäytesarja. Pohjatutkijana oli Ramboll Finland
Oy.

Pohjaolosuhteet  ja suunnitellut  pohjarakenteet  ovat  esitet ty raport in kohdassa 6.4.3.
Y321 Kappelint ie. Tutkimustulokset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-
4.

3.6.4 Kuivatus

Tien rakenne kuivatetaan avo-ojien ja rumpujen avulla. Nykyiset  kuivatusjärjestelyt  säily-
vät  ennallaan ja vedet  johdetaan t ien nykyisten sivuojien kaut ta Pihlavanlahteen.

3.6.5 Yksityistiejärjestelyt

Uusi yksityist ie (Y321) rakennetaan välille Taukot ie-Kappelint ie, jolloin liikenne poistuvan
Katavant ien tasoristeyksen suunnalta voidaan ohjata Taukot ien tasoristeykseen.

3.7 Katavant ie (km 348+151)

3.7.1 Nykytila

Katavant ien tasoristeys (km 348+151) on puolipuomilaitoksella varustet tu yksityist ien ta-
soristeys, joka sijaitsee asemakaava-alueella. Risteävä t ie johtaa rajatulle verkolle yksityis-
teitä, jotka päät tyvät  pääosin asutukselle. Osa yhteyksistä on puomeilla suljet tu. Katavan-
t iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta, joten voimassa on taajaman ulkopuolinen 80 km/ h
rajoitus. Tien liikennemäärä on 39 ajoneuvoa vuorokaudessa.

Tasoristeyksessä täyt tyy asetuksen mukaiset  näkemien vähimmäisvaat imukset . Samoin
t ien ja radan välinen kulma on asetuksen mukainen.

Nykyt ilanteessa tasoristeykseen sovellet tavan ohjeen mukaiset lähimpien t ieliit tymien
vähimmäisetäisyys (50 m lähimmästä kiskosta) ei täyty tasoristeyksen kummallakaan puo-
lella. Pohjoispuolella lähimpään tont t iliit tymään on alle 20 metriä ja eteläpuolella sijaitse-
vaan maant ien 269 liit tymään noin 30 metriä. M yös t ien vaaka- ja pystygeometria ovat
osin sovellet tavan ohjeen vastaisia nykyt ilanteessa.

3.7.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Tasoristeys esitetään poistet tavaksi. Uusi t ieyhteys (Y321) rakennetaan välille Taukot ie-
Kappelint ie, jolloin liikenne poistuvan Katavant ien tasoristeyksen suunnalta voidaan oh-
jata Taukot ien tasoristeykseen.

Vanha t iepohja radan molemmin puolin puretaan, tasataan ja siist itään sekä puret tavan
tasoristeyksen molemmin puolin radan sivuojat  avataan. Tasoristeyksen nykyiset  liiken-
nemerkit , varoituslaitos ja t iekaiteet  puretaan. Katavant ien päässä rata-alue aidataan
poistet tavan tasoristeyksen kohdalla kmv 348+100-348+200. Tasoristeyskansi puretaan.
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3.8 Räyhänt ie (km 349+006)

3.8.1 Nykytila

Räyhänt ien tasoristeys (km 349+006) on vart ioimaton yksityist ien tasoristeys, joka sijait -
see asemakaava-alueella. Risteävä t ie johtaa rajatulle verkolle yksityisteitä, joilta on kulku
pienvenesatamaan sekä muutamalle asutuskohteelle. Risteävän t ien kaut ta on yhteys
myös Tahkoluodon satama-alueen suuntaan. Räyhänt iellä ei ole erillistä nopeusrajoitusta,
joten voimassa on taajaman ulkopuolinen 80 km/ h rajoitus. Tien liikennemäärä on 20 ajo-
neuvoa vuorokaudessa.

Tasoristeyksessä ei täyty asetuksen mukaiset näkemien vähimmäisvaat imukset . Sen si-
jaan t ien ja radan välinen kulma on asetuksen mukainen.

Nykyt ilanteessa tasoristeykseen sovellet tavan ohjeen mukaiset lähimpien t ieliit tymien
vähimmäisetäisyys (50 m lähimmästä kiskosta) ei täyty tasoristeyksen pohjoispuolella,
jossa lähimpään yksityist ieliit tymään on alle 20 metriä. M yös t ien vaaka- ja pystygeomet-
ria ovat  osin sovellet tavan ohjeen vastaisia nykyt ilanteessa.

3.8.2 Tasoristeysten toimenpiteet

Räyhänt ien tasoristeystä parannetaan siirtämällä Räyhänt ien (Y327) liit tymä määräysten
mukaiselle etäisyydelle. Lisäksi nykyistä tasoristeyksen tasausta muutetaan suunnitel-
missa esitetyllä tavalla (3600_73_6584_8_Pituusleikkaus_Y326_Y327). Räyhänt ien taso-
risteyksen leveys muutetaan 6,5 m leveäksi 50 m matkalta tasoristeyksen molemmin puo-
lin.

3.8.3 Pohjaolosuhteet ja pohjarakenteet

Räyhänt ien suunnitellulta t ielinjalta (Y327 Räyhänt ie) teht iin syksyllä 2022 purist in-heija-
rikairaus seitsemästä tutkimuspisteestä, joista neljästä otet t iin häirityt  maanäytteet . Poh-
jatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Pohjaolosuhteet  ja suunnitellut  pohjarakenteet  ovat  esitet ty raport in kohdassa 6.4.4.
Y327 Räyhänt ie. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-5.

3.8.4 Kuivatus

Tien rakenne kuivatetaan avo-ojien ja rumpujen avulla. Nykyiset  kuivatusjärjestelyt  säily-
vät  ennallaan ja vedet  johdetaan radanvarren nykyisten sivuojien kaut ta Pihlavanlahteen.

3.9 Ympäristövaikutusten arvioint imenet tely (YVA)

Hankkeessa ei ole sovellet tu ympäristövaikutusten arvioint imenet telyä (YVA).

3.10 Kiinteistövaikutusten arvioint i (KIVA)

Hankkeessa on aiemmin tehty kevyt  kiinteistövaikutusten arvioint i. Arvioint i löytyy rata-
suunnitelman osasta D.
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4 Ratasuunnitelman vaikutukset

4.1 Yleistä

Suunnitelman ratkaisuilla parannetaan tasoristeys- ja liikenneturvallisuut ta yleisest i Pori-
M äntyluoto-rataosalla. Suunnit telualue alkaa noin km 339+800 ja päät tyy noin km
349+500.

4.2 Vaikutukset  rautat ieliikenteeseen

Hankkeen toimenpiteet eivät  kohdistu rataan, joten hankkeella ei ole vaikutuksia varsi-
naiseen rautat ieliikenteeseen.

4.3 Vaikutukset  ihmisten liikkumiseen eri kulkumuo-
doilla

Tasoristeysten poistamisella ja uudelleen järjestelyllä on merkit tävää vaikutusta liikkumi-
seen. Tasoristeysten poistamisella on paikallisest i vaikutuksia asukkaiden liikkumiseen,
kun uusien järjestelyiden myötä liikenne ohjataan kiertämään muita reit tejä. Tasoristeys-
ten poistoista johtuvat  kiertohaitat  ja uudet  yksityist ieyhteyksien aiheut tamat maapohjan
menetykset korvataan niiden asianosaisille ratatoimituksessa.

Tasoristeysturvallisuus paranee, kun alueen vaaralliset  tasoristeykset  poistetaan ja osa
korvataan uudella turvallisemmalla tasoristeyksellä. Rakentaminen aiheut taa t ilapäisest i
hait taa ajoneuvoliikenteelle sekä melu-, tärinä- ja pölyhait taa lähiympäristöön. Rakenta-
misen aikana kiinteistöille ajo häiriintyy, mut ta pääsy kaikille kiinteistöille turvataan koko
rakentamisen ajan.

Taulukoissa on esitet ty tasoristeysten poistoista syntyvä kiertohait ta.

Taulukko 4. Arvioitu vaikutus matka-aikaan ja -suorit teeseen vaihtoehtoisilla reiteillä ra-
dan poikki Lyhtykarin tasoristeyksen poiston osalta. Nykyt ilanteessa ja tule-
vassa t ilanteessa kaikkien reit t ien ajonopeudeksi on oletet tu 40 km/ h.

Reitti
Nykytilanne Tuleva tilanne Erotus

Aika M atka Aika M atka Aika M atka

Autolla: Reposaaren maant ie (Lyh-
tykarint ien kohdalta) - Ahlaisten-
t ien tasoristeys - Lyhtykarint ie

1 min 0,25 km
2–3
min

1,05 km
+ 1–2
min

+ 0,8 km

Kävellen: Reposaaren maant ie
(Lyhtykarint ien kohdalta) - Ahlais-
tent ien tasoristeys - Lyhtykarint ie

3 min 0,25 km
10–11

min
1,05 km

+ 7–8
min

+ 0,8 km

Bussipysäkille kävellen: Reposaa-
ren maant ie - Ahlaistent ien taso-
risteys - Lyhtykarint ie

3 min 0,25 km
7–8
min

0,7 km
4–5
min

+ 0,45 km
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Taulukko 5. Arvioitu vaikutus matka-aikaan ja -suorit teeseen vaihtoehtoisilla reiteillä ra-
dan poikki Bet lehemin tasoristeyksen osalta. Nykyt ilanteessa ja tulevassa t i-
lanteessa kaikkien reit t ien ajonopeudeksi on oletet tu 40 km/ h.

Reitti
Nykytilanne Tuleva tilanne Erotus

Aika M atka Aika M atka Aika M atka

Autolla: Reposaaren maant ie 609
(Bet lehemin tasoristeyksen koh-
dalta) - Ahlaistent ien tasoristeys -
Väksint ie

1 min 0,55 km
3–4
min

2,45 km + 2-3 min
+ 1,95

km

Kävellen: Reposaaren maant ie
609 (Bet lehemin tasoristeyksen
kohdalta) - Ahlaistent ien tasoris-
teys - Väksint ie

6 min 0,55 km
24–25

min
2,45 km

+ 18–19
min

+ 1,95
km

Bussipysäkille kävellen: Väksint ie
- Ahlaistent ien tasoristeys - Repo-
saaren maant ie 488 (Porin saaris-
tot ien kohdalta)

1 min 0,2 km 12 min 1,2 km + 11 min + 1 km

Taulukko 6. Arvioitu vaikutus matka-aikaan ja -suorit teeseen vaihtoehtoisilla reiteillä ra-
dan poikki Katavant ien tasoristeyksen osalta. Nykyt ilanteessa ja tulevassa t i-
lanteessa kaikkien reit t ien ajonopeudeksi on oletet tu 40 km/ h.

Reitti
Nykytilanne Tuleva tilanne Erotus

Aika M atka Aika M atka Aika M atka

Autolla: Reposaaren maant ie (Ka-
tavant ien tasoristeyksen kohdalta)
- Taukot ien tasoristeys - Kappelin-
t ie

1 min 0,35 km 2 min 1,1 km + 1 min
+ 0,75

km

Kävellen: Reposaaren maant ie (Ka-
tavant ien tasoristeyksen kohdalta)
- Taukot ien tasoristeys - Kappelin-
t ie

3–4
min

0,35 km 11 min 1,1 km
+ 7–8
min

+ 0,75
km

Bussipysäkille kävellen: Kappelint ie
- Taukot ien tasoristeys - Reposaa-
ren maant ie (Taukot ien tasoris-
teyksen kohdalta)

8–9
min

0,85 km 5 min 0,5 km
- 3–4
min

- 0,35
km

4.4 Vaikutukset  maankäyt töön ja kaavoitukseen

Vaikutuksia maankäytön kehit tämiseen on arvioitu alueella voimassa olevan maakunta-
kaavan, voimassa olevien oikeusvaikut teisten yleiskaavojen ja asemakaavojen sekä vi-
reillä olevien osayleis- ja asemakaavojen avulla.

Hankealue sijoit tuu rakennetun ympäristön keskelle M äntyluotoon ja Lampaluotoon,
jossa Kolpanlaht i on osoitet tu luonnonsuojelualueena. Suunnit telualue sijaitsee kokonai-
suudessaan Kokemäkijokilaakson valtakunnallisest i merkit tävän, monikeskuksisen aluera-
kenteen, kaupunkikehit tämisen kohdevyöhykkeellä sekä matkailun kehit tämisvyöhyk-
keellä. Tehtävät  muutokset ovat  pinta-alaltaan pienialaisia, eikä niillä ole merkit täviä vai-
kutuksia viheralueiden jatkuvuuteen, ekologisten yhteyksien säilymiseen tai maa- ja met-
sätalouden kannalta merkit tävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden säilymiseen.
Edellä esitetyn perusteella arvioidaan, et tei tasoristeysjärjestelyillä ja niihin liit tyvillä rin-
nakkaist iejärjestelyillä ole haitallisia vaikutuksia valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit -
teiden edistämisen näkökulmasta.

Satakunnan kokonaismaakuntakaavassa hankealueen alkuosuudella rata-alue kulkee Etu-
selälle saakka Natura 2000-verkostoon kuuluvan luonnonsuojelualueen sekä teollisuus- ja
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varastotoimintojen alueiden välissä. Alueella on myös kaksi sähköasema -merkintää.  Alu-
eella vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen suojavyöhyke -aluet ta
(sv-1) kahden merkit tävän teollisuus- ja varastoalueen ympärillä. Hanke edistää maakun-
takaavan suunnit telumääräyksen mukaisest i liikenteen sujuvuut ta ja turvallisuut ta.

M eri-Porin osayleiskaavassa on osoitet tu rata-aluet ta, teollisuusaluet ta ja viheraluet ta.
Kolpant ie on osoitet tu alueellisena pääväylänä. Hanke edistää yleiskaavan mukaisest i lii-
kenteen sujuvuut ta ja turvallisuut ta.

Oikeusvaikutukset tomassa Reposaari-Tahkoluoto-Lampaluoto-Ämttöö osayleiskaavassa
on osoitet tu rautat ieliikennealuet ta, liikennealuet ta, vesiliikenteen aluet ta, loma-asunto-
aluet ta, pientalovaltaista aluet ta sekä viheraluet ta. Reposaaren maant ie on osoitet tu alu-
eellisena pääväylänä, jonka vieressä kevyen liikenteen reit t i. Rautat ien ylit täviä liit tymiä
osoitet tu Vähä-Katavan ja Iso-Katavan pientalovaltaisille asuinalueille sekä Kappelin vesi-
liikenteen alueelle. Bet lehemint ien tasoristeys (Vähä-Katava) sekä Katavat ien tasoristeys
(Iso-Katava) ollaan poistamassa, näiden korvaavat  kulkuyhteydet  ratkaistaan ratasuunni-
telmassa.

Vireillä olevassa Yyterinniemen osayleiskaavassa rata kulkee rautat ieliikenteen alueella ja
Kolpant ie osoitet tu seutut ien. Osayleiskaava vastaa ratasuunnitelman tavoit teita.

Vireillä oleva Tahkoluoto-Paakkarit  osayleiskaava sijoit tuu ratasuunnitelman loppuosuu-
delle. Kaavassa rata on osoitet tu yhdysratana ja kulkee suojaviheralueella. Rautat ien
ylitse on osoitet tu t ieyhteys Reposaaren maant ielle. Osayleiskaava vastaa ratasuunnitel-
man tavoit teita.

Suunnit telualueella voimassa olevissa asemakaavoissa rautat ien ylit täviä tasoristeyksiä
on osoitet tu Kolpant ie (säilytetään), Alhaistent ielle (säilytetään), Bet lehemint ielle (pois-
tetaan), Taukot ielle (säilytetään) ja Räyhänt ielle (säilytetään).

Kirrinsanta 66. kaupunginosan teollisuusalueen asemakaavan muutoksessa (609 1765)
kumott iin rautat iealueella oleva Kirrinsannant ien tasoristeys -merkintä. Tyltyn 76. kau-
punginosan rautat iealuet ta koskevassa asemakaavan muutoksessa (609 1763) kumott iin
Lyhtykarint ien tasoristeysmerkintä. Isokatava 74. kaupunginosan asemakaavan muutok-
sen (609 1760) yhteydessä kumott iin Katavant ien tasoristeysmerkintä. Ratasuunnitel-
massa osoitetaan korvaavat  t ieyhteydet poistuville tasoristeyksille.

Räyhänt ien tasoristeyksen parantamisen yhteydessä t ietä joudutaan pidentämään ra-
dasta poispäin koilliseen, jot ta saadaan turvallinen odotust ila. Radan suuntaisena luotee-
seen kulkeva Räyhänt ie ja kaakon suuntaan kulkeva tont t it ie suunniteltu osit tain voi-
massa olevan kaavan puistoalueelle (VP).

Vähäkatava 75. kaupunginosan asemakaavamuutoksen (609 1762) yhteydessä (ehdotus-
vaihe) on tarkoitus kumota Bet lehemint ien tasoristeys -merkintä.

Rautat ien tasoristeysten poistaminen ja parantaminen edistää valtakunnallisten aluei-
denkäyt tötavoit teiden mukaista kestävän liikkumisen ja liikkumis- ja kuljetuspalveluiden
kehit tämistä sekä tehokkaan valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuut ta ja talou-
dellisuut ta sekä tavara- ja henkilöliikenteen toimivuut ta. Jäljelle jäävien tasoristeysten lii-
kenneturvallisuus paranee.
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Hanke edistää valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuut ta ja taloudellisuut ta kehit -
tämällä ensisijaisest i olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä parantaa liiken-
neturvallisuut ta. Valtakunnallisen liikenneverkon toimivuut ta parannetaan, kun hitaan
liikkumisen ajoneuvot  voidaan ohjata rinnakkaisteille ja tasoristeysten määrää vähenne-
tään. Osa olemassa olevista tasoristeyksistä poistetaan, mikä aiheuttaa asumiseen sekä
maa- ja metsätalouteen liit tyville ajoneuvoille kiertoa nykyt ilanteeseen verrat tuna.

Tasoristeysjärjestelyillä ja niihin liit tyvillä rinnakkaist iejärjestelyillä ei katsota olevan hai-
tallisia vaikutuksia valtakunnallisten alueidenkäyt tötavoit teiden edistämiseen.

Ratasuunnitelman yhteydessä tehdään asemakaavamuutoksia, jotka on käsitelty kappa-
leessa 1.4.4. Asemakaava.

4.5 M eluvaikutukset

M eluselvityksen sisältö

Suunniteltujen toimenpiteiden aiheut tamia meluvaikutuksia on tarkasteltu raideliiken-
teen osalta laskennallisen meluselvityksen avulla. Tasoristeyksiin ja teihin kohdistuvien
muutosten meluvaikutuksia on arvioitu asiantunt ija-arviona.

M elulaskentaohjelmisto ja käytetyt lähtötiedot

Tie- ja raideliikenteen muodostamia melutasoja arvioit iin ympäristömelulaskentaan suun-
nitellulla ohjelmistolla Datakust ik CadnaA 2022. Liikennemelulaskennat  perustuivat  ylei-
sest i Suomessa käytet täviin yhteispohjoismaisiin t ie- ja raideliikennemelun laskentamal-
leihin.

M elumallinnuksen maastomalli on muodostet tu ratasuunnitelmat ietoja sekä ratasuunni-
telman laadinnassa käytet tyä laserkeilausaineistoa hyödyntäen. Ratasuunnit telun maas-
tomallin ulkopuolelle jäävien alueiden maastomalli on muodostet tu M aanmit tauslaitok-
sen laserkeilaus- ja korkeusmalliaineistoon perustuen. M elulaskennoissa huomioidut  ra-
kennukset  ominaisuust ietoineen perustuvat  M aanmit tauslaitoksen maastot ietokanta-ai-
neistoon.

M elulähteenä tarkasteluissa huomioit iin M äntyluoto-Tahkoluoto-radan raideliikenne
nyky- ja ennustet ilanteessa. M elulaskennoissa käytetyt  liikennet iedot  raideliikenteen
osalta perustuvat  Väyläviraston julkaisemiin säännöllisen liikenteen liikennemäärät ietoi-
hin sekä suunnit telutyön yhteydessä päivitettyihin liikenne-ennusteisiin.

M elutasojen ohjearvot

M elutasoja verrataan useimmiten valt ioneuvoston päätöksessä 993/ 1992 annet tuihin
melutason ohjearvoihin. M elun ohjearvot  on tarkoitet tu käytet täväksi maankäytön, lii-
kenteen ja rakentamisen suunnit telussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä. Ohjearvot
on annet tu erikseen päiväajan (klo 7–22) ja yöajan (klo 22–7) melutasoille. Valt ioneuvos-
ton päätöksen mukaiset  melutasojen ohjearvot  on esitet ty Taulukossa 5.
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Taulukko 7. Valt ioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/ 1992).

Keskiäänitaso LAeq enintään

Ohjearvot ulkona Päivällä Yöllä

Asumiseen käytet tävät  alueet 55 dB 50 dB (uudet alueet  45 dB)

Virkistysalueet  taajamissa ja taajamien välit tömässä

läheisyydessä

55 dB 50 dB (uudet alueet  45 dB)

Hoitolaitoksia palvelevat  alueet 55 dB 50 dB (uudet alueet  45 dB)

Oppilaitoksia palvelevat  alueet 55 dB -

Loma-asumiseen käytet tävät  alueet  ja leirintäalueet 45 dB 40 dB

Virkistysalueet taajamien ulkopuolella ja

luonnonsuojelualueet

45 dB 40 dB

Ohjearvot sisällä Päivällä Yöllä

Asuin-, pot ilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumist ilat 35 dB -

Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -

M elulaskentojen tulokset

Raideliikenteen melulaskentojen tulokset  on nyky- ja ennustet ilanteen osalta esitet ty liit -
teiden 1 ja 2 meluvyöhykekartoilla.

Tehtyjen melulaskentojen perusteella raideliikenteen aiheut tama melu ei nyky- tai ennus-
tet ilanteessa aiheuta valt ioneuvoston päätöksen 993/ 1992 mukaisten melutasojen oh-
jearvojen ylit tymistä ratasuunnitelma-alueella tai sen läheisyydessä. M elulaskentatulok-
siin pohjautuvien asukasmäärälaskentojen perusteella asukkaita ei alt istu päivä- tai yö-
ajan ohjearvon ylit tävälle raideliikennemelulle ratasuunnitelma-alueella.

Nyky- ja ennustet ilanteiden välillä rataosuuden liikennemääriin ei laadit tujen ennustei-
den perusteella ole odotet tavissa muutoksia. Liikennöivän kaluston kappalemäärät  pysy-
vät  pienenä, kaluston ajonopeudet  alhaisena ja junapituudet  lyhyinä. Tämän vuoksi rai-
deliikenteen muodostama lähtömelutaso pysyy verrat tain alhaisena niin nyky- kuin en-
nustet ilanteessakin.

Tasoristeyksiin ja teihin liit tyvien muutosten meluvaikutusten arvioidaan jäävän suunnit -
telualueella pieniksi. Siirtyvien t ieyhteyksien liikennemäärät  ovat  alhaiset  ja liikenne on
pääasiassa asuin- ja lomakiinteistölle suuntautuvaa tont t iliikennet tä. Lampaluodossa ta-
soristeysmuutokset muut tavat ajoneuvoliikenteen kulkureit tejä, mut ta uusien ajoyhteyk-
sien keskimääräiset  vuorokausiliikennemäärät  jäävät  harvahkosta asutuksesta johtuen al-
haisiksi. Tiiviin loma-asutuksen vuoksi liikenteen kausivaihtelu kesä- ja talviajan välillä voi
olla ajoit tain merkit tävää, mut ta muutokset  meluhait tojen vakavuudessa arvioidaan jää-
vän mahdollisesta vaihtelusta huolimat ta vähäiseksi.
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4.6 Tärinä- ja runkomeluvaikutukset

Tärinä- ja runkomeluselvityksen sisältö

Suunniteltujen toimenpiteiden aiheut tamia tärinä- ja runkomeluvaikutuksia on tarkas-
teltu raideliikenteen osalta laskennallisen selvityksen avulla, joka perustuu VTT:n lasken-
tamenetelmään. Tärinäselvityksessä tarkastelt iin VTT:n julkaisujen mukaisten tärinän ja
runkomelun ohjearvojen täyt tymistä suunnit telualueella, minkä perusteella määritelt iin
tärinän ja runkomelun kannalta mahdollisest i ongelmallisia alueita. Tärinäherkkyyt tä ar-
vioit iin rakennusten vaurioitumisalt t iuden ja asumismukavuuden perusteella.

Tärinän ohjearvot

Kun arvioidaan asumismukavuudelle aiheutuvaa hait taa, tärinän arvioinnissa käytetään
VTT:n julkaisujen mukaisest i värähtelyn tunnuslukua vw,95 (mm/ s). Värähtelyn tunnuslu-
vun mukaan voidaan kohteet  jakaa neljään värähtelyluokkaan. Suositus rakennusten vä-
rähtelyluokista perustuu VTT Tiedot teeseen 2278 Suositus liikennetärinän mit taamisesta
ja luokituksesta (Talja 2004). Värähtelyluokituksen suositukset  on esitet ty seuraavassa
taulukossa.

Taulukko 8. Suositus rakennusten värähtelyluokituksesta (Talja 2004).
Värähtely-

luokka
Kuvaus olosuhteista vw,95 (mm/s)

A
Hyvät  asuinolosuhteet
Ihmiset  eivät  yleensä havaitse tärinää

≤ 0,10

B
Suhteellisen hyvät  olosuhteet
Ihmiset  voivat  havaita tärinän, mut ta se ei ole yleensä
häiritsevää

≤ 0,15

C
Suositus uusien rakennusten ja väylien suunnit telussa
Keskimäärin 15 % asukkaista pitää tärinää häiritsevänä
ja voi valit taa häiriöstä

≤ 0,30

D
Olosuhteet , joihin pyritään vanhoilla asuinalueilla
Keskimäärin 25 % asukkaista pitää tärinää häiritsevänä
ja voi valit taa häiriöstä

≤ 0,60

Liikenneviraston ohjeen 13/ 2018 mukaan uusille radoille ja radoille, joilla liikenneno-
peut ta tai akselipainoja nostetaan aikaisempaan t ilaan verrat tuna, sovelletaan tärinän
tunnusluvun luokkaa C ja vanhoilla radoilla sovelletaan luokkaa D. Taulukossa 4 esitetyt
värähtelyluokat  koskevat  vain normaaleja asuinrakennuksia, mut ta vapaa-ajan asutus voi-
daan rinnastaa asuinrakennuksiin. Taulukkoa ei sovelleta rakennuksille, joissa ihmiset
ovat  pääasiassa liikkeessä tai muut  kuin liikenteestä aiheutuvat häiriöt  voivat  olla merkit -
tävämpiä (toimistot , kauppa- ja liiket ilat , teollisuusrakennukset). Näille muille toimin-
noille voidaan soveltaa muita suosituksia.

Suositellut  raja-arvot  eivät  ota kantaa tärinähäiriön toistuvuuteen tai häiriön kellonai-
kaan. Ihmiset  kokevat  saman tärinän eri tavoin. Tärinään voi myös tot tua ja sille voi myös
herkistyä. Samansuuruisen tärinän häiriöksi kokeminen voi vaihdella ihmisten välillä pe-
rät i viisi yksikköä 10-portaisella asteikolla.
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Runkomelun ohjearvot

Suomessa, kuten monissa muissakin maissa, ei runkomelulle ole annet tu ohje- tai raja-
arvoja, mut ta VTT on esit tänyt  runkomelutasoille suosituksia, jotka on esitet ty seuraa-
vassa taulukossa. Taulukon raja-arvot  täyt tävät valt ioneuvoston, sosiaali- ja terveysminis-
teriön ja Suomen rakennusmääräyskokoelmassa annetut  suurimmat sallitut  äänitasot
asunnossa. VTT:n t iedote ei ota kantaa runkomelun raja-arvojen kohdalla häiriön toistu-
vuudesta tai kellonajasta. Suositus runkomelutason raja-arvosta asuinrakennuksille vä-
rähtelyn lähteen ollessa pintaväylä on Lprm ≤ 35 dB. (Talja & Saarinen 2009)

Taulukko 9. Suositus runkomelutason raja-arvoista Suomessa (Talja &  Saarinen 2009).

Rakennustyyppi Runkomelutaso Lprm (dB)

Radio-, tv- ja äänitysstudiot , konsert t isalit 25-30

Asuinhuoneistot 30/ 35 *

Hoito- ja sosiaalihuollon laitokset , majoitust ilat 30/ 35 *

Kokoontumis- ja opetust ilat 35

Toimistot , kaupat , näyt telyt ilat , museot 40/ 45 *

* Avoradat . M ikäli kaavamääräyksessä on annet tu ohje julkisivun ilmaääneneristävyydestä, on suositeltavaa

käyt tää runkomelutason t iukempaa raja-arvoa

Laskennallinen tärinä- ja runkomeluarvio

Raideliikenteen aiheut tama maan värähtely voi olla haitallista siitä aiheutuvan rakennuk-
sen tärinän tai rakennuksen seinäpintojen säteilemän runkoäänen takia. Se kumpi ilmi-
öistä hallitsee, riippuu radan ja rakennuksen välisellä alueella vallitsevasta maalajista. M a-
talista taajuuksista aiheutuva kehossa ja rakennuksessa tuntuva tärinä on yleensä hait ta
pehmeillä maa-alueilla (turve, lieju, savi ja silt t i). Äänitaajuuksisesta värähtelystä (16–500
Hz) aiheutuva korvin kuultava kumu eli runkomelu on tyypillinen hait ta kovilla maa-alu-
eilla (moreeni ja kallio). (Talja 2011)

GTK:n kart tapalvelussa saatavissa olevan maaperäkartan (1:20 000) perusteella Tahko-
luodossa radan alla ja sen läheisyydessä maaperä koostuu lähinnä hiekkamoreenista Rau-
maluodossa sijaitsevaa karkean hiedan esiintymää lukuun ot tamatta. M äntyluodossa
maaperä koostuu karkeasta hiedasta (hieno hiekka) ja hiekasta. Kyseiset  maalajit  luetaan
karkeiksi ja koviksi maalajeiksi VTT:n tärinään liit tyvien julkaisujen perusteella.

Laskennallisen tärinäarvion perusteella arvioidun kaltaisen liikennöinnin tapauksessa
koko suunnit telualueella täyt tyy värähtelyluokan A mukainen raja-arvo, joka on huomat-
tavast i parempi kuin kohteessa sovellet tava värähtelyluokka. Värähtelyluokan A raja-arvo
täyt tyy kaikilla suunnit telualueella havaituilla maalajeilla alle 15 metrin päässä radasta,
joka on pienin etäisyys, jota VTT:n laskentakaavalla voidaan tutkia. Epäjatkuvuuskohdat
(esim. tasoristeykset , rummut, jyrkät  kaarteet , vaihteet) voivat  kasvat taa tärinää. Hank-
keessa tapahtuvat  tasoristeyksen poistot  parantavat  tärinäolosuhteita nykyt ilaan verrat -
tuna. Kohdassa 1.6.1. Rataliikenne on ennusteet  tulevaisuuden liikennöinnistä eli välille
on odotet tavissa vain yksi veturisiirto per päivä, ja alueelle ei ole odotet tavissa raskasta
t ransitoliikennettä. Lähtöt ietojen perusteella tehdyn laskennallisen arvion perusteella tä-
rinän vaimennusta ei ole tarpeen tehdä ja poistet tavien tasoristeysten kohdalla rakenne
rakennetaan vastaamaan nykyistä rataa, jolloin tärinää mahdollisest i kasvat tava epäjat -
kuvuuskohta poistuu. M yöskään rataosuuden perusparannushankkeen yhteydessä alu-
eelle ei tehty tärinän vaimennusta.
Yleensä asumismukavuuden hait ta-alue on huomattavast i laajempi kuin mahdollisia vau-
rioita aiheut tavan tärinän alue, koska asumismukavuudelle asetetut tärinän ohjearvot
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ovat  merkit täväst i pienemmät kuin rakenteiden vaurioitumiselle asetetut  ohjearvot.
(Talja & Törnqvist 2014). Koska asumiselle asetetut ohjearvot  täyt tyvät  selväst i laskennal-
lisen tärinäarvion perusteella, arvioidun kaltaisen liikennöint i ei aiheuta vaurioitumisriskiä
rakennuksille.

Laskennallisen runkomeluselvityksen perusteella runkomelun raja-arvo 35 dB:iä täyt tyy
60 metrin päässä radasta ja raja-arvo 45 dB:iä 20 metrin päässä, joten laskennallisen ar-
vion perusteella runkomelu leviää maastossa tärinää laajemmalle alueelle. Tahkoluo-
dossa 9 asuinrakennusta ja 3 vapaa-ajan asuntoa sijoit tuvat  alle 60 met rin päähän ra-
dasta. Rakennuksia, joihin sovellet taisiin 45 dB:n raja-arvoa, ei sijoitu 20 metriä lähem-
pänä rataa. Kiinteistöjen sijaint i ja määrä, joissa runkomelu saatetaan kokea häiritseväksi,
on esitet ty alla.

Taulukko 10. Laskennallisen runkomeluselvityksen perusteella määritetyt  runkomeluher-
kät  alueet .

Alueen sijainti Rakennus /  asukasmäärä

noin kmv 334+870 - 334+950,
radan molemmat puolet

2 vapaa-ajan asuntoa

noin kmv 346+070 - 346+230,
radan eteläpuoli

2 asuinrakennusta, yht . 2 henkilöä

noin kmv 346+650 - 364+920,
radan pohjoispuoli

2 asuinrakennusta, yht . 1 henkilö

noin kmv 347+700 - 347+750,
radan pohjoispuoli

1 vapaa-ajan asunto

noin kmv 347+950 - 348+000,
radan pohjoispuoli

1 asuinrakennus, yht . 1 henkilö

noin kmv 348+130 - 348+400,
radan pohjoispuoli

4 asuinrakennusta, yht . 3 henkilöä

Radan epäjatkuvuuskohdat  (esim. tasoristeykset , rummut, jyrkät  kaarteet , vaihteet) kas-
vat tavat  yleensä runkomelua. Lähtöt ietojen perusteella tehdyn laskennallisen arvion pe-
rusteella runkomelu saat taa olla häiritsevää muutamissa rakennuksissa, mut ta poistet ta-
vien tasoristeysten kohdalla runkomelu nykyt ilanteeseen verrat tuna todennäköisest i vä-
henee, kun ratarakenne tehdään vastaamaan muuta rataa. Rataosuuden perusparannus-
hankkeen yhteydessä alueelle ei tehty runkomelun vaimennusta. Koska hankkeen vaiku-
tukset  rataan ovat  vähäiset  sekä tulevaisuuden liikennöint imäärät  ovat  lähtöt ietojen pe-
rusteella alhaiset  eikä t iedossa ole runkomeluun liit tyviä valituksia alueelta, ei runkome-
luvaimennusta esitetä tehtävän laskennallisen arvion perusteella. Koska laskentakaavaan
sisältyy varmuuskertoimia, tulisi todellinen runkomelun t ilanne varmistaa tarvit taessa esi-
merkiksi mittauksin.

4.7 Vaikutukset  ilmanlaatuun

Tällä ratasuunnitelmalla ei ole vaikutuksia ilmanlaatuun.
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4.8 Vaikutukset  luontoon, kasvillisuuteen ja eläimis-
töön

Suurin osa suunnitelluista tasoristeyksistä ja uusista teistä sijoit tuu ihmisen voimakkaast i
muokkaamille alueille. Alueilla ei ole suojeltuja luontotyyppejä eikä uhanalaisten tai sil-
mälläpidet tävien luontotyyppien luonnont ilaisia, luonnont ilaisen kaltaisia tai muuten
edustavia kohteita, eikä EU:n luontodirekt iivin liit teeseen IV (a) kuuluville lajeille soveltu-
vaa elinympäristöä. Tasoristeys- ja t iealueille teht iin vuoden 2022 maastokaudella liito-
orava- ja viitasammakkoselvitykset  toukokuussa, ja luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitykset
heinäkuussa. Viitasammakko- ja liito-oravaselvityksiä täydennet t iin tarkentuneiden t ie-
suunnitelmien vuoksi vuonna 2023 näille lajeille potent iaalisilla kohteilla. Vuonna 2023
teht iin myös isolampisukeltaja- ja idänkirsikorentoselvitykset  näiden lajien lisääntymis- tai
levähdyspaikaksi potent iaaliseksi tunnistetulla kohteella. Luontoselvitysraport it  ovat  ra-
tasuunnitelman informat iivisessa osassa (C).

Haitallisten vieraslajien esiintymiä selvitet t iin ratasuunnitelman kasvillisuus- ja luonto-
tyyppiselvitysten yhteydessä vuosina 2022 ja 2023. Hankealueella tavat t iin jät t ipalsamia
ja tert tuseljaa. Havaitut  vieraslajiesiintymät  on esitet ty ympäristön yleiskartoilla, rata-
suunnitelman osassa C. Luontoselvitysraport it  ovat  ratasuunnitelman informat iivisessa
osassa (C).  Siirret täessä ja muokat taessa näillä haitallisten vieraslajien esiintymispaikoilla
olevia maamassoja tulee huomioida se, et tä estetään haitallisten vieraslajien leviäminen
maamassojen tai työkoneiden mukana uusille kasvupaikoille. Tässä tulee huomioida Vie-
raslajiportaalin lajikohtaiset  (Vieraslajit .fi) ohjeet . Vieraslajien esiintymispaikoilta peräisin
olevan ylijäämämaan viennissä sijoitusalueelle tulee huomioida asianmukainen käsit tely
sekä sijoitusalueen hallinnoijan, kuten Porin kaupungin mahdolliset  erityiset  ohjeet  vie-
raslajipitoisten maiden tuonnista t iedot tamisesta sekä maiden sijoit tamispaikoista, peit -
tämistavoista jne. Vieraslajien huomioint ia tarkennetaan rakentamissuunnitelmavai-
heessa niin, et tä laaditaan ratasuunnitelmakohtaiset  vieraslajimaiden huomioint iohjeet
urakoitsijoille. Näissä ohjeissa tulee olla mukana vieraslajiesiintymien sijaint i- ja lajit ieto,
ohjeistus näiden kohteiden maansiirroissa huomioon otet tavista erityispiirteistä sekä vie-
raslajimaiden sijoit tamista koskevat  yksityiskohtaiset  ohjeistukset .

Yksi suunniteltavista poistet tavista tasoristeyksistä sijoit tuu Natura 2000 -verkostoon
kuuluvalle alueelle Kokemäenjoen suisto (SPA/ SAC, FI02000079). Tasoristeys vie nykyisel-
lään karjanpurkupaikalle rantaan, eikä sitä käytetä muuhun tarkoitukseen. Nykyinen kar-
janpurkupaikka ei olisi enää käytössä, vaan se siirret täisiin Levonnokan Kolpant ien var-
relle mutkaan. Kolpant ien varteen aidatulle Natura-alueelle on tarkoitus perustaa uusi
karjanpurkupaikka ja rakentaa sorapintainen levike, jot ta karja voidaan siirtää aitaukseen
kesäksi hoitamaan Natura-alueen rantaniit tyä umpeenkasvulta. Levike sijoit tuu olemassa
olevalle t iepohjalle, ja se tulee olemaan kuorma-auton kääntymiseen soveltuvan kokoi-
nen. Natura-alue on kesän 2022 luontoselvityksessä kuvioitu suunnitellun karjanpurku-
paikan kohdalta sekä maankohoamisrannikon primäärisukkessiovaiheiden luonnont i-
laiseksi metsäksi et tä samalla boreaaliseksi lehdoksi, jotka molemmat ovat  Kokemäenjoen
suiston Natura-alueen suojeluperusteluontotyyppejä. Karjanpurkupaikan levikkeen pe-
rustamisesta ei arvioida olemassa olevan t iepohjan ja luontoselvitysten tulosten perus-
teella aiheutuvan vaikutuksia. Purkupaikan muuttumisesta aiheutuva vaikutus arvioidaan
liit tyvän eläinten hetkelliseen aset tumiseen Pohjanrannan tuntumaan rantaniitylle. Kar-
janpurkupaikan siirrosta aiheutuva heikentävä vaikutus arvioidaan vähäiseksi ja melko
epätodennäköiseksi, sillä eläimet  todennäköisest i liikkuvat  koko aidatulla lahden alueella
kesän aikana. Yhteensä Kokemäenjoen suiston Natura-alueella on alueen Naturat ietolo-
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makkeen t iivistelmän mukaan 60 hehtaaria maankohoamisrannikon primäärisukkessio-
vaiheiden luonnont ilaista metsää ja 36,24 hehtaaria boreaalisia lehtoja, joten karjanpur-
kupaikan alle jäävä osa näistä luontotyypeistä on varsin pieni suhteessa niiden alaan koko
Natura-alueella. Uuden karjanpurkupaikan alue ei luontotyypiltään myöskään ole poten-
t iaalinen Kokemäenjoen suiston Natura-alueen suojeluperustelajina olevalle putkilokas-
vilajille lietetat tarelle tai suojeluperustelajin saukon lisääntymis- tai levähdyspaikaksi.
Huomioon ot taen alueen luontotyypin sekä pienen pinta-alan suhteessa Natura-alueen
kokonaispinta-alaan, uuden karjanpurkupaikan ei myöskään arvioida olevan keskeinen
Natura-alueen suojeluperusteena olevien lintulajien mahdollisuuksille käyttää Kokemä-
enjoen suiston Natura-aluet ta pesimiseen, ravinnonhankintaan ja levähtämiseen.  Näin
ollen suunnitelmalla ei arvioida olevan merkit tävää heikentävää vaikutusta Kokemäen-
joen suiston Natura-alueen suojeluperusteena oleviin lajeihin, luontotyyppeihin tai alu-
een eheyteen. Näin ollen hankkeesta ei ole tarpeen laat ia varsinaista luonnonsuojelulain
(9/ 2023) 35§:n mukaista Natura-arvioint ia. Rakentamissuunnit teluvaiheessa tulee pyrkiä
huomioimaan vuoden 2022 luontoselvitysraport in suositus, et tä muuttuvan maankäytön
alue on suositeltavaa pyrkiä kohdentamaan mahdollisimman suurelta osin nuoren met-
sän kuviolle 19.2.

Kuva 17. Natura-alue (vihreä täyt töväri) sekä uusi ja vanha (vasemman kuvan yläosassa)
karjanpurkupaikka. Kartassa näkyvät  kasvillisuuskuviot  19.1-3 viit taavat
vuoden 2022 kasvillisuusselvityksen kuvioint iin.

Lyhtykarint ien ja Bet lehemint ien välisellä alueella havait t iin vuosien 2022 ja 2023 luonto-
selvityksissä useita huomionarvoisia luontokohteita: liito-oravan asut tu elinpiiri, kaksi sa-
niaislehtokuviota, avokalliokohde, sekä metsälakikohde rehevä lehtolaikku. Edellä maini-
tut  luontokohteet  ja niiden sijaint i suhteessa suunnitelmiin on esitet ty ympäristön yleis-
kartoilla ratasuunnitelman osassa C. Näiden kohteiden huomioint itarpeista on keskus-
teltu ELY-keskuksen ympäristövastuualueen kanssa ja niihin kohdistuvat  vaikutukset on
pyrit t y suunnit telussa minimoimaan.

Liito-oravan elinpiiriksi potent iaalisella alueella havaitt iin vuoden 2023 koira-avusteisessa
liito-oravaselvityksessä liito-oravan papanoita ja koiran merkkaamia hajujälkiä sekä lajin
pesäpaikaksi sopivia koloja ja risupesiä. Suunnitelmassa on kierret ty tämä liito-oravan
elinpiirialue. Suunnitelma ei myöskään vaikuta liito-oravan keskeisiin liitoyhteyksiin.
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Vuoden 2023 luontoselvityksessä rajat t iin kaksi saniaislehtokohdet ta, joiden luontoselvi-
tyksen yhteydessä tulkit t iin edustavan luonnonsuojelulain (9/ 2023) 64 §:n mukaista luon-
totyyppiä tervaleppämetsät , vaikkakin olevan edustavuudeltaan lakikohteen rajatapauk-
sia. ELY-keskus ei ole tehnyt  näistä kohteista luonnonsuojelulain 64 §:n mukaisia rajaus-
päätöksiä (t ieto hankkeen ELY-kokous 1.2.2024). Tielinjaus kulkee Bet lehemint ien lähis-
töllä toisen saniaislehtokohteen pohjoisreunaa. Linjauksella on korkeintaan vähäisiä vai-
kutuksia kohteeseen, lähinnä sitä kaut ta, et tä kohteen pinta-ala hiukan pienenee huomi-
oiden t ien pientareineen ja rakentamisalueineen vaat iman kokonaishakkuualan. Koska
kyseessä on lehto eikä korpi tai luhta, t ierakentamisesta ei aiheudu kohteelle merkit täviä
vesitalousvälit teisiä vaikutuksia. Koska t ie sijoit tuu kohteen pohjoisreunalle, myöskään
valaistusolojen muutokset  eivät  ole merkit täviä. ELY-keskus on työkokouksessa 1.2.2024
todennut  kyseisen t ielinjauksen tältä osin toteut tamiskelpoiseksi.

Vuoden 2022 selvityksessä tunnistetun metsälain 10 §:n mukaisen rehevän lehtolaikun
Lyhtykarint ien länsipuolella ei mm. puuston iän ja rakenteen perusteella arvioida täyt tä-
vän luonnonsuojelulain (9/ 2023) 64 §:n tarkoit taman luonnont ilaisen tai luonnont ilaiseen
verrat tavan tervaleppämetsän määritelmää. Tielinja kulkee tämän metsälakikohteen län-
siosassa radan varressa pienentäen hiukan kohteen pinta-alaa. Vuoden 2023 luontoselvi-
tyksessä rajat tuun lähtöt iedon ja maastossa tehdyn lisätarkastelun perusteella myös yksi
linnustoperusteinen luontokohde. Sen sijaint i on esitet ty sensit iivisen lajit iedon vuoksi sa-
lassa pidet tävillä) ympäristön yleiskartoilla ratasuunnitelman osassa C. Tämän kohteen
tarkemmat t iedot  on esitet ty vain viranomaiskäyttöön tarkoitetussa vuoden 2023 luonto-
selvityksen sensit iivisen lajit iedon liit teessä. Kohde hankkeessa kokonaan hakkaamatta
säilytet tävine suojavyöhykkeineen on huomioitu t ielinjan sijainnissa. Kohteen huomioin-
t ia rakennustöiden ajoit tamisessa on käsitelty luvussa 4.16.1 .

Ratasuunnitelma-alueen välit tömään läheisyyteen sen vaikutusalueelle ei sijoitu muita
luonnon kannalta huomionarvoisia alueita tai luonnonsuojeluohjelmiin kuuluvia kohteita,
joille voisi aiheutua hankkeesta heikentäviä vaikutuksia.

Ratasuunnitelman vaikutuksen lähialueen luontoon arvioidaan vähäisiksi, sillä muutoksen
kohteena olevat  alueet  sijoit tuvat  pääosin jo ennestään ihmisen muokkaamille alueille, ja
vuosien 2022 ja 2023 luontoselvityksissä havaitut  suojelullisest i huomionarvoisten lajien
ja luontotyyppien esiintymispaikat  on huomioitu suunnitelmassa edellä mainituilla ta-
voilla.

4.9 Vaikutukset  kuivatusjärjestelyihin

Uusissa t iesuunnitelmissa kuivatus on suunniteltu avo-ojitusten ja rumpujen avulla. Uu-
det  laskuojat (10 kpl) on esitet ty suunnitelmakartoilla.

4.10 Vaikutukset  vesistön käyt töön sekä pinta- ja poh-
javesiin

4.10.1 Pohjavesien nykytila

Hankkeen pohjavesivaikutuksia arvioit iin olemassa olevan tutkimust iedon pohjalta, eikä
alueella tehty tarkentavia pohjavesiselvityksiä tai maastokatselmuksia pohjavesiolosuh-
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teiden tarkentamiseksi. Rataosuudelle ei sijoitu pohjavesiputkia, mut ta maaperäolosuh-
teiden johdosta pohjaveden on arviolta olevan ympäröivän merenpinnan tasolla +0,0 ja
virtaavan pääosin maaperämuotojen mukaisest i. Pohjavedenpinta on alueella yleisest i
kuitenkin tasainen, eikä tarkkoja pohjaveden virtaussuunt ia t iedetä. Koska tutkimusalu-
eelle ei sijoitu pohjaveden havaintoputkia, ei tarkkaa t ietoa pohjaveden korkeudesta tai
vedenlaadusta ole saatavilla. Alueelta on olemassa jonkin verran tutkimust ietoa kuten
kairauksia ja kart ta-aineistoja, joita käytet t iin apuna pohjavesiolosuhteiden selvit tämi-
sessä.

Rata-alueelle ei sijoitu luokiteltuja pohjavesialueita ja lähin ratalinjan kaakkoispuolella
oleva Ulasoori-Vähärauman vedenhankintaa varten tärkeä 1-luokan pohjavesialue sijait -
see noin 11,5 km päässä rataosuudesta. Hankkeella ei ole vaikutusta kyseiseen pohjave-
sialueeseen. M aaperä on Lampaluodon ja Tahkoluodon alueilla pääosin moreenia ja pai-
koin myös hiekkaa keskimäärin 3–5 m paksuudelta. M oreenikerroksen päällä on paikoin
savi-/ silt t ikerroksia. Vet täjohtavat  moreeni- ja hiekkakerrokset  jatkuvat  ainakin osit tain
merenpinnan alapuolelle ja pohjavedenpinta on riippuvainen merenpinnan muutoksista.

M äntyluodon alueella maaperä on paremmin vet täjohtavaa hiekkaa ja karkeaa hietaa pai-
koin noin 10 m paksuudelta. Alue on osa Kokemäenjoen harjujaksoa, joka ulot tuu kaa-
kosta Virt taankankaalta Köyliön kaut ta Harjavaltaan ja edelleen Kokemäenjoen vart ta
vuoroin pohjois- ja eteläpuolta Poriin. Hankealue sijoit tuu eteläosastaan tämän katkonai-
sen harjualueen jatkeelle, jossa luode-kaakko suuntainen selänne jatkuu aina M äntyluo-
dosta Ulvilan Friitalaan saakka. Ratalinja kulkee etelässä Satakunnan hiekkakiven kontak-
t issa, joka on kerrostunut  hautavajoamaan ja sijaitsee siten useita kymmeniä metrejä ym-
päröivää peruskallioaluet ta alempana. Alueen kaakkoispuolella Kokemäenjoen laakson ir-
tomaapeite on paksuudeltaan keskimäärin 30–50 m. Alueen länsipuolella sijaitsee Yyterin
lentohiekka- eli dyynialue.

4.10.2 Pohjavesivaikutukset

Suunnit telualueelta tullaan poistamaan 4 tasoristeystä ja jo yksi aiemmin poistet tu taso-
risteys. Lisäksi hankkeen yhteydessä tehdään uusia liikennejärjestelyjä rakentamalla uusia
ja parantamalla olemassa olevia t ieyhteyksiä. Rakentamisen yhteydessä ei ole tarkoitus
tehdä paalutuksia tai suuria kaivuita, täyt töjä tai asfaltointeja eikä louhintoja, joilla olisi
vaikutus pohjaveteen. Uudet  yksityist iet  tulevat  pääosin 0,5–1,5 m nykyisen maanpinnan
yläpuolelle, jolloin näiden kaivu ei ulotu pohjavedenpintaan saakka. Rakennustöiden seu-
rauksena pohjavesi voi samentua, mut ta vaikutukset  ovat  yleensä lyhytkestoisia ja paikal-
lisia. Hankealueella on pääosin kohtalainen todennäköisyys happamille sulfaat t imaille,
jotka voivat  hapet tua esim. maankaivun yhteydessä tai lasket taessa pohjaveden pinnan
tasoa. Happamat sulfaat t imaat  tulee ot taa huomioon maankaivuun ja mahdollisen poh-
javeden alentamisen yhteydessä. Radanpidossa on käytet ty aikoinaan torjunta-aineita
kasvillisuuden hallinnassa, josta on voinut  päätyä maaperään ja pohjaveteen haitallisia
torjunta-aineita. Kaivuiden seurauksena hait ta-aineita voi lähteä liikkeelle tai päätyä poh-
javeteen. Hankealueella ei ole tunnistet tu paineellisen pohjaveden alueita, joita esiintyy
lähinnä savikkoalueilla. Alueella ei ole todet tu pohjavedestä riippuvaisia luontokohteita,
joihin rakentamisella olisi vaikutusta. Alueella kulkee vesijohto, johon ainakin suurin osa
alueen kiinteistöistä on liit tynyt , eikä t iedossa ole yksityiskaivoja, joiden veden saant i voisi
estyä tai laatu huonontua.

Rakennet taville ja parannettaville t ieosuuksille tai tasoristeyksille ei katsota tarpeelliseksi
rakentaa pohjavesisuojauksia. Hanke ei sijoitu luokitelluille pohjavesialueille, eikä muu-
tostyöt  muuta merkit täväst i pohjavesiolosuhteita, kuten pohjaveden laatua tai määrään.
Hankealueella ei ole pohjaveden havaintoputkia, eikä alueella ole todet tu kohteita, jotka
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vaat isivat  pohjaveden seurantaa. Hankealueella ei ole tunnistet tu vesilain mukaisia lupa-
kohteita. M ikäli jatkosuunnit telussa tulee kohteita, joissa pohjaveden pintaa joudutaan
alentamaan, tulee luvan tarve selvit tää paikalliselta ELY-keskukselta.

4.10.3 Pintavesien nykytila

Tasoristeykset  ja t ierakentaminen sijoit tuvat  lähelle merenrantaa. Sellaisia merkit täviä si-
sävesikohteita, joihin voisi koitua vaikutuksia, ei tunnistet tu. Tasoristeysten alueelta pin-
tavedet  ohjautuvat  mereen ojia myöten. Kirrint ien ja Kirrinsannant ien risteyspaikkojen
lähialueelta vedet  valuvat  rantakosteikkoon ja mereen Pihlavanlahden Kolpanlahdessa
(Kuva 18).  Lyhytkarint ien risteyspaikalta ja sen luoteispuolelle suunnitellun t ienlinjauksen
alueelta vedet  valuvat  todennäköisest i pääosin Eteläselälle Lasannokan ja Tyltynnokkan
kohdalla. Bet lehemint ien risteyspaikan ja sen pohjoispuolelle rakennet tavan t ielinjauksen
alueelta vedet  valuvat  Pihlavanlahteen Vähä-Katavan lähistöllä ja radan eteläpuolelta to-
dennäköisest i myös Eteläselälle Porinnokkaan. Katavant ien tasoristeyksen ja uuden t ie-
linjauksen kohdalta vedet  valuvat  Kallioviikiin ja Kappelinsunt iin Pihlavalahden puolelle.
Räyhät ien t ietyömaiden alueelta pintavedet  valuvat  todennäköisest i pohjoiseen Vapuka-
rinsunt iin Pihlavanlahdella ja mahdollisest i eteläisimmiltä rakennuspaikoilta myös Ete-
läselän puolelle (Kuva 19).

Pintavesiä valuu siten kahteen luokiteltuun vesimuodostumaan: Pihlavanlaht i-Kolpanlah-
teen ja Eteläselkään. Edellä mainit tujen reit t ien lisäksi vesiä valuu todennäköisest i myös
radan ja autoteiden reunaojia myöten mereen.

Vesistön käyt tö merialueella on monimuotoista (mm. virkistys- ja ammatt ikäyt töä sekä
meriliikennet tä).
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Kuva 18. Kirrint ien ja Kirrisannant ien tasoristeyspaikat  ja pintavesien nykyiset  todennä-
köiset  valumareit it  ScalgoLIVE -ohjelmistolla tarkasteluna.

Kuva 19. Lyhytkarint ien (oik.), Bet lehemint ien (kesk.), Katavant ien (vas.) ja Räyhät ien (ää-
rim. vas.) alueet  ja pintavesien nykyiset  todennäköiset  valumareit it  ScalgoLIVE -
ohjelmistolla tarkasteluna.
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Pihlavalahti-Kolpanlahti (Pihlavalahti-Kolpanlahti 3_Ses_034 Rannikko)

Vesimuodostuma kuuluu tyyppiin Selkämeren sisemmät rannikkovedet . Sen ekologinen
t ila on vält tävä. Biologinen osatekijä on vält tävä sekä kasviplanktonin et tä pohjaeläimis-
tön osalta. Fysikaaliskemiallinen t ila on vält tävä ja hydrologis-morfologinen t ila on vält -
tävä. Kemiallinen t ila on hyvää huonompi johtuen bromattujen difenyylieet tereiden raja-
arvon ylityksestä. Kyseisen aineen raja-arvo ylit tyy kaukokulkeutuman johdosta kaikkialla
Suomessa. Pihlavalaht i-Kolpanlahteen kohdistuvat  ympäristöpaineet  liit tyvät  ravinne-
kuormitukseen, hulevesien aiheut tamaan kuormitukseen, roskaantumiseen ja elohopean
korkeisiin pitoisuuksiin sekä rantarakentamiseen. Kokemäenjoen mukana tuleva ravinne-
kuormitus on merkit tävä tekijä Pihlavanlahden t ilassa (Avoin t ieto 2022).

Eteläselkä (Eteläselkä 3-Ses_033 Rannikko)

Eteläselkä on voimakkaast i muutet tu vesimuodostuma. Se kuuluu tyyppiin Selkämeren
sisemmät rannikkovedet . Eteläselän ekologinen t ila on vält tävä. Biologinen osatekijä on
arvioitu vält täväksi; kasviplanktonin t ila on vält tävä mut ta pohjaeläimistön t ila on hyvä.
Fysikaaliskemiallinen t ila on vält tävä ja hydrologis-morfologinen t ila on huono. Kemialli-
nen t ila on hyvää huonompi johtuen bromattujen difenyylieet tereiden raja-arvon ylityk-
sestä. Kyseisen aineen raja-arvo ylit tyy kaukokulkeutuman johdosta kaikkialla Suomessa.
Eteläselkään kohdistuvat  ympäristöpaineet  liit tyvät  piste- ja hajakuormituksen (ravinne-
ja orgaaninen kuormitus) sekä morfologisiin muutoksin; rantarakentaminen (Avoin t ieto
2022).

4.10.1 Rantavyöhykkeen ekologia valumavesien purkupaikoilla

Kaikilla niillä merenrantakohteilla, joihin t ietyö- tai tasoristeystyömailta voi valua pinta-
vesiä, esiintyy todennäköisest i erityyppisiä putkilokasvivaltaisia luontotyyppejä, kuten
haura- ja hapsikkapohjia ja vitapohjia. Lisäksi Eteläselän puolella voi esiintyä vesikuusi-
pohjia. Pohja-aines on rannan tuntumassa todennäköisest i pääosin sora-kivikkopohjaa,
paitsi Bet lehemint ien tasoristeyspaikan pohjoispuolella, jossa merenpohja on pehmeää.
Yleisest i ot taen pohjanlaatu lähialueella koostuu sekasedimenteistä, hiekasta ja savisesta
hiekasta. Syvyydet  ovat  alhaisia (alle 5 m).  Kaikki tasoristeyspaikkojen valumavesien pur-
kupaikat  ovat  suotuisaa tai hyvin suotuisaa poikastuotantoaluet ta silakalle, ahvenelle, ku-
halle, kuoreelle ja tokolle. Pohjaeläimistössä runsaana esiintyvät todennäköisesti survais-
sääsken toukat  (Chironomidae spp.) ja liejuputkimato (M arenzelleria sp.) (Velmu 2022).

Vesistövaikutuksia voi syntyä rakentamisvaiheessa. Vesistön käyt töön ei synny vaikutuk-
sia.

4.11 Vaikutukset  maa-ainesvaroihin

4.11.1 Pilaantuneet maat

Pilaantunut  alue on alue, jolla on ihmisen toiminnan seurauksena haitallisia aineita siinä
määrin, et tä niistä aiheutuu hait taa tai merkit tävä riski ympäristölle tai terveydelle, viih-
tyisyyden vähentymistä tai muuta niihin verrat tavissa olevaa hait taa.

Pilaantuneisuuden arvioinnissa käytetään valt ioneuvoston asetuksessa maaperän pilaan-
tuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (VNA 214/ 2007) esitet tyjä viitearvoja. Ase-
tuksessa kynnysarvo tarkoit taa pitoisuut ta, jonka ylit tyessä yhden tai useamman hait ta-
aineen kohdalla, maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava. Alueilla, joilla
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haitallisen aineen taustapitoisuus on kynnysarvoa korkeampi, arvioint ikynnyksenä käyte-
tään taustapitoisuut ta. Alempi ohjearvo on pitoisuus, jonka ylit tyessä yhden tai useam-
man hait ta-aineen kohdalla maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, ellei aluet ta käy-
tetä teollisuus-, varasto- tai liikennealueena tai muuna vastaavana. Poikkeuksena t ilan-
teet , joissa kohdekohtaisen riskiarvioin kaut ta on toisin osoitet tu. Ylempi ohjearvo on pi-
toisuus, jonka ylit tyessä maaperää pidetään pilaantuneena alueella, jota käytetään teolli-
suus-, varasto- tai liikennealueena tai vastaavana.

Suunnit telualue on rata-aluet ta, eli maaperä on pilaantunut  ylemmän ohjearvon ylit ty-
essä. Kuitenkin alemman ohjearvon ylit täviä maita ei voi pääsääntöisest i sijoit taa maan-
kaatopaikalle vaan ne on käsiteltävä pilaantuneena maana. Kynnysarvon ylit täviä maiden
sijoit taminen vaat ii, et tä sijoituskohteella on lupa vastaanot taa kyseisiä maita.

Suunnit telualueen läheisyydessä sijaitsee Ympäristöhallinnon kartoit tamia M aaperän t i-
lan t ietojärjestelmän (M ATTI) kohteita. Kohteet  ja niiden sijainnit  suhteessa rata-aluee-
seen on esitet ty seuraavassa taulukossa. Uusien t ielinjauksien lähelle ei sijoitu M ATTI-
kohteita.

Taulukko 11. M aaperän t ietojärjestelmän kohteet  suunnitelma-alueen läheisyydessä.

M ATTI-kohde Sijainti Kiinteistötunnus Selite Etäisyys

rata-/ tie-

alueesta

Rata-alue: Porin
asema-M änty-
luoto
(100334684)

ETRS-
TM 35FIN-i:
218272
ETRS-
TM 35FIN-
p: 6831559

609-871-0005-
0001
609-871-0005-
0002

Rata-alue, toimiva
kohde

0 m (km
340+000)

Rata-alue, raide
102
(100323022)

ETRS-
TM 35FIN-i:
210429
ETRS-
TM 35FIN-
p: 6839341

609-871-0002-
0001

M oot toriajoneuvo-
jen huolto- ja kor-
jaus, toimiva kohde

0 m (km
339+900)

Kirrinsannan
kaatopaikka,
Yyteri
(100312427)

ETRS-
TM 35FIN-i:
209737
ETRS-
TM 35FIN-
p: 6841348

609-454-0001-
0831

Yhdyskuntajät teen
kaatopaikka, toi-
minta loppunut ,
hait ta-aineita maa-
perässä

80 m (km
342+100)

Kappelin vene-
satama ja tal-
visäilytysalue,
Kappeli, Repo-
saari
(100314226)

ETRS-
TM 35FIN-i:
205263
ETRS-
TM 35FIN-
p: 6845700

609-430-0001-
0018

Veneilen talvisäily-
tyspaikka, toimiva
kohde

40 m (km
349+300)

Hankealueen rata-alueella pilaantuneita maita on tutkit tu pieneltä osalta RaS 3-aluet ta.
Tutkitulla rata-alueella on ollut  ylemmän ohjearvon ylit täviä pitoisuuksia esimerkiksi me-
talleja. Alueella on tehty perusparannusten yhteydessä kunnostustöitä massanvaihtona,
missä tavoit teena oli puhdistaa maaperä alle VNA 2017/ 2007 mukaisten ylempien ohjear-
vojen. Alueelle jäi kuitenkin paikoin maa-aineksia, jonka raskasmetallipitoisuudet  (lähinnä
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kupari) ylit tävät  ylemmän ohjearvon, mistä ei riskitarkastelun perusteella aiheudu ter-
veys- tai ympäristöriskiä. On syytä olet taa, et tä myös rataosuudella, jota ei ole tutkit tu,
todennäköisest i löytyy maaperästä ylemmän ohjearvon ylit täviä pitoisuuksia hait ta-ai-
neita. Jos hankkeen edetessä rata-alueelta poistetaan massoja, niistä on syystä tutkia
hait ta-ainepitoisuudet  ja selvit tää pilaantuneisuus. M assojen käsit tely- ja sijoituspaikka
riippuvat  pilaantuneisuudesta.

Lisäksi rata-alueella M äntyluodon ratapihan alueella on tutkit tu ja puhdistet tu 2000-luvun
alussa kohde, jossa on ollut moot toriajoneuvojen huolto- ja korjaustoimintaa.

Rata-alueen läheisyydessä on kaksi muuta M ATTI-kohdet ta. Noin 80 m etäisyydellä ra-
dasta on lopetet tu yhdyskunta- ja teollisuusjät teen kaatopaikka (Kirrinsannan kaato-
paikka). Kohteen maaperässä on hait ta-aineita. Noin 40 m etäisyydellä radasta sijaitsee
veneiden talvisäilytyspaikka, joka on edelleen toiminnassa. Toiminta ei todennäköisest i
vaikuta rata-alueen pilaantuneisuuteen.

Rakennustöiden yhteydessä on tarkkailtava maaperän kuntoa ja mahdollisen pilaantu-
neen maaperän esiintymistä. M ikäli kaivutöiden yhteydessä havaitaan maaperässä poik-
keavaa hajua tai väriä, tulee kyseiseltä alueelta kaivetut  massat  läjit tää erilleen muista
massoista ja tutkia mahdollisen pilaantuneisuuden varalta.

4.11.2 Happamat sulfaattimaat

Happamilla sulfaatt imailla tarkoitetaan yleisest i maaperässä olevia luontaisia maakerrok-
sia, joiden rikkipitoisuus on tavanomaista korkeampi. Korkeammasta rikkipitoisuudesta
johtuen happamat sulfaat t imaat  voivat  muodostaa happoa joutuessaan tekemisiin ilma-
kehän hapen kanssa. Tämän takia happamat sulfaat t imaat  voivat  aiheut taa haitallisia ym-
päristövaikutuksia vesissä eläville pieneläimille, simpukoille ja kaloille.

Hankealueella on GTK:n aineiston mukaan suurelta osin kohtalainen todennäköisyys hap-
pamille sulfaatt imaille. Ratalinjan läheisyydessä tehdyissä kairauksissa sulfidikerroksia on
löydet ty alle metrin syvyydeltä maanpinnasta.

Ennen hankkeen rakentamista happamien sulfaat t imaiden esiintymistä on syytä tutkia
tarkemmin rakennet tavilla alueilla. Happamien sulfaat t imaiden tutkiminen eli näyt teen-
ot topaikat , näyt teenot tomäärät  ja tarvit tavat analyysit  tulee suunnitella Ympäristöminis-
teriön laat iman Happamien sulfaat t imaiden kansallinen opas rakennushankkeisiin -op-
paan perusteella. Happamien sulfaat t imaiden tutkimisesta tulee keskustella Porin kau-
pungin edustajien kanssa tarkemmin.

Potent iaalisest i happamat sulfaat t imaat  voivat  hapet tua esim. maankaivun yhteydessä tai
lasket taessa pohjaveden pinnan tasoa. Happamien sulfaat t imaiden olemassaolo tulee t ie-
dostaa kaivukohteissa. Niiden läjitys suositellaan suunniteltavaksi siten, et tä maa-ainek-
sessa ei pääse muodostumaan happoa. M ikäli haponmuodostusta tapahtuu, tulee muo-
dostuvat  suoto-/ valumavedet  tarvit taessa neutraloida.

Tarvit tavat  toimenpiteet  työmaalla tulee suunnitella Ympäristöministeriön oppaan mu-
kaisest i hyödyntäen oppaan yhteydessä laadit tua työkalua rakentamishankkeen ympäris-
töriskien vaikutuksen merkit tävyyden arvoimiseksi.
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4.12 Vaikutukset  maisemaan, taajamakuvaan ja kult -
tuuriarvoihin

Lyhtykarint ien tasoristeyksen luoteispuolella noin sata metriä t ielinjasta pohjoiseen sijait -
see M useoviraston rajaama kiinteä muinaisjäännös (Koskelo, tunnus 1000023766), joka
on ollut  käytössä pylväslyhdyn jalustana tai kummelina. Tätä kohdet ta on käsitelty myös
ratasuunnitelman vuoden 2023 kasvillisuusselvitysraport issa, joka on ratasuunnitelman
informat iivisessa osassa C. M uinaisjäännösten sijaint i on esitet ty ympäristön yleiskar-
toilla, ratasuunnitelman osassa C.

Aivan Räyhän tasoristeyksen yhteyteen suunnitellun uuden t ielinjauksen läheisyyteen si-
joit tuu yksi kult tuurihistoriallisest i merkit tävä kohde, kiinteä muinaisjäännös (Kappelin-
luoto, kohde 609010022). Kohde sijaitsee Kappelinluodolla. Kappelissa sijaitsee historial-
linen aluemainen työ- ja valmistuspaikka/ kalastuspaikka, sekä pistemäisenä kohteena
hautapaikka, kivirakenteita ja kaivo. M uinaisjäännöskohteille ei aiheudu vaikutuksia uu-
desta t ielinjasta, sillä t ielinja ei kulje muinaisjäännösten alueilla tai muuten muuta koh-
teita. Rakentamissuunnit teluvaiheessa on kuitenkin tärkeää huomioida Kappelinluodon
muinaisjäännös mm. rakentamisaikaisten työalueiden sijoit tamisessa.

Radan tasoristeysten poistamisella ja rinnakkaist ieyhteyksien parantamisella ei ole vaiku-
tuksia valtakunnallisest i merkit täviin rakennet tuihin kult tuuriympäristöihin (joista lähim-
mät sijaitsevat  lähes kilometrin päässä suunnit telualueesta), eikä alueella ole suojeltuja
rakennuksia. Uusien t ieyhteyksien rakentamisen aiheut tamat muutokset  maisemaan ovat
ympäristössä pienialaisia. Hankkeella on kuitenkin vähäisiä, paikoin kohtalaisia vaikutuk-
sia lähimaisemaan mm. uusien t ielinjojen puuston poiston ja t ierakentamisen kaut ta.
Tienkäyt täjien kokema maisema myös muut tuu uusien t iereit t ien rakentamisen myötä.
Suunnit telualue ei sijoitu taajama-alueelle lukuun ot tamatta eteläisintä, eli Kirrint ien ta-
soristeystä lähiympäristöineen, missä taajama on teollisuusaluet ta. Hankkeen vaikutuk-
sen taajamakuvaan ovat  hyvin vähäisiä.

4.13 Vaikutukset  ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen

Tasoristeysten turvallisuuden parantamishankkeen ratasuunnitelmassa jäävät  Kirrint ien
tasoristeys, Alhaistent ien tasoristeys, Taukot ien tasoristeys ja Räyhänt ien tasoristeys.
Olemassa olevista tasoristeystä poistetaan neljä. Tasoristeyst iheys väljenee huomatta-
vast i, jolla on vähintäänkin kohtalaisia vaikutuksia liikkumiseen aikaisemmin totutuilla rei-
teillä. Tasoristeyksien poistamisista ja uuden korvaavan t iestön rakentamista johtuen kul-
jet tavat  matka-ajat  tulevat  kasvamaan.

4.14 Kiinteistövaikutukset

Ratasuunnitelmassa t iejärjestelyjen yhteydessä ei esitetä lunastet tavaksi rakennuksia.
Uusien ja parannet tavien t ieyhteyksien rakentamisesta aiheutuu kuitenkin jonkin verran
hait taa yksityisille maanomistajille pelto- ja metsäpinta-alojen menetyksestä. Rinnakkais-

t iejärjestelyiden yhteydessä Lyhtykarint ien ja Porin saaristot ien sekä Kappelit ien ja Tau-
kot ien välillä pirstoutuu nykyisten kiinteistöjen alueita.

Järjestelyjen yhteydessä lunastet tava maa-alue on noin 4.7 ha.
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4.15 Yhteiskuntatalous

Suunnitelman yhteydessä ei ole tehty yhteiskuntataloudellisia laskelmia.

4.16 Rakentamisen aikaiset  vaikutukset

4.16.1 Hankkeen rakentamisen vaikutukset luontoon, kasvillisuuteen ja eläi-

mistöön

Rakentamisesta aiheutuu luontoon vaikutuksia, joista osa on pysyviä ja osa väliaikaisia.
Pysyviä vaikutuksia on käsitelty luvussa 4.8 . Väliaikaisia vaikutuksia luontoon aiheutuu
mm. rakentamisaikaisesta, melun ja ihmisen läsnäolon aiheut tamasta eläimiin kohdistu-
vasta häiriöstä. Tämän häiriön suuruus ja merkit tävyys riippuu eliölajikohtaisista häiriö-
herkkyyksistä sekä häiriön ajankohdasta suhteessa esim. pesimäkauteen.

Vuoden 2023 luontoselvityksessä rajat t iin lähtöt iedon ja maastossa tehdyn lisätarkaste-
lun perusteella yksi linnustoperusteinen luontokohde. Sen sijaint i on esitet ty sensit iivisen
lajit iedon vuoksi salassa pidet tävillä) ympäristön yleiskartoilla ratasuunnitelman osassa C.
Tämän kohteen tarkemmat t iedot  on esitet ty vain viranomaiskäyt töön tarkoitetussa vuo-
den 2023 luontoselvityksen sensit iivisen lajit iedon liit teessä. Rakentamisesta aiheutuvien
vaikutusten minimoimiseksi pesimäaikana helmikuun alusta kesäkuun puoliväliin ei tule
tehdä rakentamis- tai hakkuutöitä kyseisen huomionarvoisen lintulajin pesän ympäris-
tössä alle sadan metrin säteellä pesästä.

4.16.2 Hankkeen rakentamisen pohjavesivaikutukset

Rakentamisen aikaiset  vaikutukset  pohjaveteen on arvioitu pieneksi, koska hankealueella
ei ole tarkoitus tehdä paalutuksia tai suuria kaivuita, täyt töjä, asfaltointeja tai louhintoja.
M ahdolliset  vaikutukset  ovat  lyhytkestoisia ja paikallisia. Hankkeella ei ole pysyviä vaiku-
tuksia pohjaveteen, mut ta rakentaminen voi vaikut taa paikallisest i esimerkiksi pohjave-
den samentumiseen. Kaivuissa ja läjityksissä tulee ot taa huomioon happamat sulfaat t i-
maat  ja mahdollisest i radanpidossa käytetyt  torjunta-aineet . Vaikutuksia pohjaveteen voi
syntyä, mikäli rakentamiseen käytet tävistä työkoneista pääsee vuotamaan hait ta-aineita
maaperään ja imeytymään pohjaveteen saakka. Alueen rakentamisessa ja teiden pohjissa
tulisi käyt tää puhtaina alueelle sopivia maa-aineita. Hanke-alueella ei ole tunnistet tu pai-
neellisen pohjaveden alueita, eikä pohjavedestä riippuvaisia luontokohteita, joihin raken-
tamisella olisi vaikutusta.

Iso-Katavan alueella on kiinteistöjä, jotka ovat  vesijohtoverkon ulkopuolella mut ta Kata-
vant ien tasoristeyksen (km 347+574) poistolla ei ole vaikusta alueen pohjaveteen. M uu-
ten rata-alueen läheiset  kiinteistöt  ovat  ainakin pääosin vesijohtoverkossa.

4.16.3 Hankkeen rakentamisen pintavesivaikutukset

Hankkeessa toteutet tava rakentaminen voi aiheuttaa maanmuokkaukselle tyypillisiä ve-
sistövaikutuksia, jotka kytkeytyvät  kiintoaineksen huuhtoutumiseen. Kun maata muoka-
taan, suojaava kasvillisuus poistuu ja tuuli- ja sade-eroosio kiihdyt tää maa-aineksen valu-
mista veteen. Kiintoaines voi aiheuttaa liet tymistä ja kiintoainekseen (esim. savi) kiinnit -
tyneet  ravinteet  (fosfori) edesaut tavat rehevöitymistä. Kaikilla tasoristeyspaikoilla on
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eroosioriskiä (RUSLE 2015 eroosiomalli), mut ta suunnitelluilla t ielinjauksilla eroosioriski
on selväst i matalampi (kuva 20).

Kuva 20. Eroosion suuruus ensimmäisenä vuonna maanmuokkauksen aloit tamisesta. Ku-
vassa keskellä Bet lehemint ien tasoristeyksen sijaint i. (RUSLE 2015 eroosiomalli; M etsä-
keskus 2022)

Hankealueella voi esiintyä happamia sulfaat t imaita. Sulfaat t isavien vesistövaikutukset  liit -
tyvät  rikkihapon syntymiseen ja metallien liukenemiseen. Happamuus ja raskasmetallien
korkeat  pitoisuudet  voivat  aiheut taa kalakuolemia. Erityisen herkkiä ovat  simpukat , kot i-
lot , äyräiset  ja eräät  hyönteistoukat  (Lappalainen 2020).
Erityistä hait taa voi syntyä kalojen lisääntymiselle, jos kiintoaines ja/ tai sulfaat t imaiden
valumat ovat  voimakkaita kalojen lisääntymisaikana. Hankealueen pintavesiä valuu me-
reen paikoilla, jotka ovat  monille kalalajeille tärkeitä poikastuotantoalueita. Näistä tär-
keimpiä ovat silakka, ahven, kuore ja kuha. Ne ovat  kaikki kevätkutuisia kaloja.

M uut  rakentamisen aikaiset  vesistövaikutukset  liit tyvät  työkoneiden ja lait teiden rikkou-
tumiseen tai muuhun vahinkoon liit tyviin haitallisten aineiden (polt toaineet , öljyt ) aiheut-
tamiin vesistöriskeihin.

4.16.4 Pintavesivaikutusten vähentäminen

Pintavesivaikutuksia voidaan lieventää normaaleilla työmaavesien hallintamenetelmillä.
Työmaalla on pyrit tävä siihen, et tä työaikaiset  vedet  imeytetään tai vesiä pidätetään esi-
merkiksi laskeutusaltaissa ennen luontoon ohjaamista. Sulfidisavia kohdat taessa on tär-
keää estää happamien valumien syntyminen ja niiden pääsy pintavesiin. Sulfaat t imaiden
tunnistamista, riskienhallintaa ja käsit telyä väylähankkeissa käsitellään julkaisussa (Verta-
nen 2016), jonka avulla voidaan valita kulloiseenkin t ilanteeseen sopivia vaikutusten vä-
hentämiskeinoja.
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Kalojen lisääntymiselle koituvan haitan vähentämiseksi työmaavesien laatuun tulee kiin-
nit tää erityistä huomiota keväällä ja kesällä.
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5 Kustannusarvio

5.1 Rakennuskustannusarvio

Rakentamiskustannukset  on lasket tu Väyläviraston ohjeen ” Väylähankkeiden käsit tely
Ihku-laskentapalvelussa, Väyläviraston ohjeita 20/ 2021”  mukaisest i. Yksikköhintoina on
käytet ty IHKU-järjestelmän yksikköhintoja. Työmaakustannuksia on käytet ty 25 % ja t ilaa-
jakustannuksina on käytet ty 24 %, joista 13 % on riskivarausta. Riskivaraus on laskettu
M onte Carlo -simuloinnilla ja analyysin perusteella saatua P90 arvoa on käytet ty riskiva-
rauksen perusteena. Kustannukset  on lasket tu M AKU-indeksin tasossa 145 (2020=100).

Ratasuunnitelmassa esitet tyjen toimenpiteiden kustannukset , sisältäen t ilaajatehtävät ,
ovat  yhteensä 2,70 M € (alv 0 %). Koko hankkeen alustava kustannusarvio rakentamiskus-
tannuksista on esitet ty kuvassa 21.

Kuva 21. Alustava kustannusarvio hankkeen rakentamiskustannuksista
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6 Hankkeen yhteydessä rakennettava infrastruk-

tuuri

6.1 Yleistä

M aant ien ja yksityisteiden sijainnit  ilmenevät  osan B ja C suunnitelmapiirustuksista, pi-
tuusleikkauksista ja poikkileikkauksista.

Ratahankkeeseen liit tyvistä katu- ja t iejärjestelyistä sekä johtojen ja lait teiden suojauk-
sesta vastaa t ilanteesta riippuen joko infran omistaja tai Väylävirasto tai nämä yhdessä.

Ratasuunnit teluvaiheen pohjatutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestel-
mää ja N2000-korkeusjärjestelmää. Tielinjojen tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimus-
kartoilla 4034-GEO-20871-1…4 sekä teiden pituusleikkauksissa.

6.2 M aant iet

M aanteihin ei kohdistu toimenpiteitä.

6.3 Kadut

Katuihin ei kohdistu toimenpiteitä.

6.4 Yksityist iet

Hankkeen yhteydessä rakennetaan yksityist iet  Y308 Isopelto, Y310 Bet lehemint ie, Y321
Kappelint ie ja Y327 Räyhänt ie.

6.4.1 Y305

Kolpant ien varressa sijaitsevaa nykyistä t ieyhteyt tä (Y305) hyödynnetään tulevana lai-
duneläinten purkupaikkana. Tieyhteyt tä laajennetaan ja tasausta nostetaan, jot ta mitoi-
tus vastaa kuorma-auton kääntöpaikan mukaisia vaat imuksia.

Kohteeseen on tehty purist in-heijarikairaus yhteen tutkimuspisteeseen, josta on myös
yksi häiriintynyt  näyte. Y301 on otet tu yksi häiriintynyt  näyte. Purist in-heijarikairauksen
perusteella maaperässä on hiekkaa ja kiviä. Kohteesta ei ole vielä tuloksia näyt teistä.

Purkupaikalle tehdään alustavast i uudet  rakennekerrokset  N3 suodat inkankaasta, 370
mm jakavasta kerroksesta, 150 mm kantavasta kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

Tutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestelmää ja N2000-korkeusjärjes-
telmää. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-1.
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6.4.2 Y308 Isopelto

Lyhtykarint ien tasoristeyksen poiston vuoksi rakennetaan 502 m yksityist ietä (Y308) ra-
danvarteen riit tävän suojaetäisyyden päähän sähkölinjasta, jolloin liikenne voidaan ohjata
Ahlaistent ien tasoristeykseen.
Tien tekninen luokka on III ja se toteutetaan sorapintaisena 4,0 m leveänä t ienä. Tien var-
teen rakennetaan kohtaamispaikka plv:lle 180-220. Tien rakenne kuivatetaan avo-ojin ja
rummuin. Sivuojiin tulevat  vedet  johdetaan radan sivuojan kaut ta mereen. Tien tasauk-
sessa on otet tu tulvamitoitus huomioon. Tieyhteyden mitoitusajoneuvona on käytet ty
kuorma-autoa.

Pohjaolosuhteet

Lyhtykarint ien ja Ahlaistent ien tasoristeysten välille suunnitellulta t ielinjalta (Y308 Iso-
pelto) teht iin syksyllä 2022 purist in-heijarikairauksia 12 tutkimuspisteestä, joista neljästä
otet t iin myös häirityt  maanäytesarjat . Keväällä 2024 teht iin purist in-heijarikairaus yh-
destä tutkimuspisteestä. Pohjatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Tutkimusten mukaan suunnitellun t ielinjan paaluosuudella PLV 0-500 on pintamaakerrok-
sen alla noin 0,7–1,7 m paksu kerros hienoa hiekkaa tai silt t istä hiekkaa. Hiekkakerroksen
alapuolella on 1,5–5,0 m moreenia, jonka alapuolella kallio. Linjauksen oikealla puolella
pisteistä P812 ja P813 varmistet tu kalliopinta on tasolla +0,0…+0,1.

Tutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestelmää ja N2000-korkeusjärjes-
telmää. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-2.

Pohjarakenteet

Tierakenteet  on mitoitet tu sorat ien tavoitekantavuus 70 M Pa mukaan. Uuden t ien raken-
nekerrokset  rakennetaan kiilamaisest i liit tymään olemassa oleviin t ien rakennekerroksiin
risteysalueilla.

Uuden t ielinjan osalle tehdään pintamaan poisto.

PLV 0-220: Tielinjan alkuosalla tehdään pengertäyt töä 0-900 mm (kelpoisuusluokat  S1-S3,
H1-H3) rakennekerrosten alapintaan ast i. Pengertäytön päällä uudet  rakennekerrokset
muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm jakavasta kerroksesta, 150 mm kantavasta
kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

PLV 220-520: Uudet  rakennekerrokset  muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm ja-
kavasta kerroksesta, 150 mm kantavasta kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

6.4.3 Y310 Betlehemintie

Uusi t ieyhteys Y310 rakennetaan välille M t  272 (Porin saaristot ie) – Väksint ie. Bet lehe-
mint ien tasoristeys esitetään poistet tavaksi, joten liikenne voidaan ohjata M t 272 (Porin
saaristot ie) kaut ta Ahlaistent ien tasoristeykseen ja siitä maant ielle 269 (Reposaaren
maant ie).

Lisäksi nykyinen yksityist ieliit tymä Y311 parannetaan.

Toimenpiteet  on esitet ty suunnitelmakartoilla 3600_73_6583_2_Suunnitelma-
kart ta_kmv_345+000-346+000 ja 3600_73_6583_3_Suunnitelmakart ta_kmv_346+100-
347+100.
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Tien tekninen luokka on I ja se toteutetaan sorapintaisena 5,5 m leveänä t ienä. Tien ta-
sauksessa on otet tu huomioon tulvamitoitus. Tien rakenne kuivatetaan avo-ojin sekä
rummuin ja vesi johdetaan suunnitelmissa esitet tyihin laskuojiin. Tieyhteyden mitoitus-
ajoneuvona on käytet ty kuorma-autoa.

Nykyisen Tyltynt ien liit tymä (Y311) t ielle Y310 parannetaan.

Pohjaolosuhteet

Suunnitellulle uudelle t ie osuudelle Y310 teht iin keväällä 2024 purist in-heijarikairauksia
14 tutkimuspisteeseen, joista viidestä tutkimuspisteestä on otet tu häiriintynyt  näyte.
Pohjatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Tutkimusten perusteella alueella on pääosin hiekkaa ja moreenia. M aanpinnan alapuo-
lella on hiekkakerros, jonka paksuus vaihtelee 0,3–3,4 m välillä. M 315 tutkimuspisteessä
on kairauksen mukaan silt t iä. Hiekkakerroksen jälkeen tulee moreenikerros, jonka pak-
suus vaihtelee 0,5–3,5 m välillä.
Paaluvälillä 400–630 kairauksissa esiintyy 1,3–1,8 m paksu savikerros, jonka alimman pin-
nan taso vaihtelee -1,0...-4,5 m syvyydellä. M uuten tälläkin osuudella on hiekkaa ja mo-
reenia. Kohteesta ei ole vielä näyt teiden tutkimustuloksia.

Tutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestelmää ja N2000-korkeusjärjes-
telmää. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-4.

Pohjarakenteet

Tierakenteet  on mitoitet tu sorat ien tavoitekantavuus 70 M Pa mukaan. Uuden t ien raken-
nekerrokset  rakennetaan kiilamaisest i liit tymään olemassa oleviin t ien rakennekerroksiin
risteysalueilla.

Uuden t ielinjan osalle tehdään pintamaan poisto.

Alustavast i uudet  rakennekerrokset  muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm jaka-
vasta kerroksesta, 150 mm kantavasta kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

Plv 400–630 tulee pengertäyt töä noin 1600 mm. Tällä osuudella on odotet tavissa painu-
mia korkean penkereen ja pohjamaassa olevan saven perusteella. Painumia voidaan vä-
hentää tekemällä pengertäyt tö kevennysmateriaalista. Painumia voidaan myös tasata
myöhemmin lisäämällä osuudelle soraa tapahtuneen painuman verran.

Plv 630–1022 tulee pengertäyt töä noin 1200 mm. Pl 920 kohdalla on ohut  savikerros, joka
poistetaan tulevan t iepenkereen alta.

6.4.4 Y321 Kappelintie

Katavant ien tasoristeyksen poiston vuoksi rakennetaan uusi t ieyhteys (Y321) välille Tau-
kot ie-Kappelint ie. Uusi t ieyhteys (Y321) liit tyy nykyiseen Kappelint iehen, jota paranne-
taan suunnitelmissa osoitetulta osuudelta, noin plv 250-395. Parannet tava t ieosuus nou-
dat taa nykyistä väylän geometriaa, eivätkä ohjearvot  täyty kyseisellä osuudella.
Y321 tekninen luokka on I ja se toteutetaan sorapintaisena 5,5 m leveänä t ienä. Tien ra-
kenne kuivatetaan avo-ojin ja rummuin. Sivuojiin tulevat  vedet  johdetaan Taukot ien si-
vuojan tai suunnitelmakartassa (3600_73_6583_4_Suunnitelmakart ta_kmv_347+300-
348+300) esitetyn laskuojan kaut ta mereen. Tien tasauksessa on otet tu tulvamitoitus
huomioon. Tieyhteyden mitoitusajoneuvona on käytet ty kuorma-autoa.
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Lisäksi parannetaan yksityist ieliit tymä Y322 ja rakennetaan yhteys Y328 uudelle turvalai-
tokselle.

Pohjaolosuhteet

Taukot ien ja Katavant ien tasoristeysten välille suunnitellulta t ielinjalta (Y321 Kappelint ie)
teht iin syksyllä 2022 purist in-heijarikairauksia seitsemästä tutkimuspisteestä, joista nel-
jästä on otet tu myös häirit ty maanäytesarja. Pohjatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Nykyisen Taukot ien kohdalla 1,5 m täyt töä/ rakennekerroksia, jonka alla moreenia. Tutki-
musten mukaan uuden t ien osuudella PLV 5-395 on pintaosassa 0,5-1,5 m hienoa hiekkaa
tai silt t iä. Pintakerroksen alapuolella on moreenia. Purist in-heijarikairaukset  ovat  päät ty-
neet  tasolla -1,7…-4,5 eli noin 3,1-5,7 syvyydessä maanpinnasta t iiviiseen maakerrokseen,
kiviin, lohkareisiin tai kallioon.

Tutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestelmää ja N2000-korkeusjärjes-
telmää. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-4.

Pohjarakenteet

Tierakenteet  on mitoitet tu sorat ien tavoitekantavuus 70 M Pa mukaan. Uuden t ien raken-
nekerrokset  rakennetaan kiilamaisest i liit tymään olevassa oleviin t ien rakennekerroksiin
risteysalueilla.

Uuden t ielinjan osalle tehdään pintamaan poisto.

PLV 0-245: Tielinjan alkuosalla tehdään pengertäyt töä 0-900 mm (kelpoisuusluokat  S1-S3,
H1-H3) rakennekerrosten alapintaan ast i. Pengertäytön päällä uudet  rakennekerrokset
muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm jakavasta kerroksesta, 150 mm kantavasta
kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

PLV 245-395: Uudet  rakennekerrokset  muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm ja-
kavasta kerroksesta, 150 mm kantavasta kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

6.4.5 Y327 Räyhäntie

Räyhänt ien tasoristeys parannetaan ja Räyhänt ien (Y327) liit tymä siirretään määräysten
mukaiselle etäisyydelle tasoristeyksestä.
Tien tekninen luokka on II ja se toteutetaan sorapintaisena 5,5 m leveänä t ienä. Vanhat
t iepohjat  puretaan, tasataan ja siist itään.
Tien rakenne kuivatetaan avo-ojin ja rummuin. Vedet  johdetaan radanvarren nykyisten
sivuojien kaut ta Pihlavanlahteen. Tieyhteyden mitoitusajoneuvona on käytet ty kuorma-
autoa.

Pohjaolosuhteet

Räyhänt ien suunnitellulta t ielinjalta (Y327 Räyhänt ie) teht iin syksyllä 2022 purist in-heija-
rikairaus seitsemästä tutkimuspisteestä, joista neljästä otet t iin häirityt  maanäytteet . Poh-
jatutkijana oli Ramboll Finland Oy.

Tutkimusten mukaan suunnitellun t ielinjan paaluosuudella PLV 0-362 on pintaosassa 0,4-
1,2 m löyhää hiekkaa, hienoa hiekkaa tai hiekkaista soraa. Löyhän kerroksen alapuolelta
alkaa keskit iiviistä t iiviiseen vaihteleva hiekkamoreenikerros, jonka paksuus on noin 1,5-
4 m.



60

Tutkimuksissa on käytet ty ETRS-GK22-koordinaat t ijärjestelmää ja N2000-korkeusjärjes-
telmää. Tutkimukset  ovat  esitet ty pohjatutkimuskartalla 4034-GEO-20871-5.

Pohjarakenteet

Tierakenteet  on mitoitet tu sorat ien tavoitekantavuus 70 M Pa mukaan. Uuden t ien raken-
nekerrokset  rakennetaan kiilamaisest i liit tymään olemassa oleviin t ien rakennekerroksiin
risteysalueilla.

Uuden t ielinjan osalle tehdään pintamaan poisto.

Uudet  rakennekerrokset  muodostuvat  N3 suodat inkankaasta, 370 mm jakavasta kerrok-
sesta, 150 mm kantavasta kerroksesta ja 80 mm kulutuskerroksesta.

6.5 Vesiväylät

Vesiväyliin ei kohdistu toimenpiteitä.

6.6 Laskuojat  ja -johdot

Laskuojat  on esitet ty suunnitelmakartoissa.

6.7 Johtojen ja lait teiden siirrot

Johtojen toimenpiteet  tulee tarkentaa rakentamissuunnit teluvaiheessa. Kaikkien johto-
jen ja kaapelien sijainnit  on tarkastet tava kaapelinäytöin ennen rakentamista. M ahdolli-
sista johtosiirroista pyydetään omistajilta lausunnot .

6.8 Jatkosuunnit telussa huomioitavaa

6.8.1 Väylät

Yksityist iellä Y321 on parannet tava osuus, jossa nykyistä t ietä levennetään. Kyseinen
osuus noudat taa väylän nykyistä geometriaa, eivätkä ohjearvot  täyty täysin kyseisessä
kohdassa. Väylän toimivuus on tarkasteltu ajouratarkasteluin, mitoitusajoneuvona
kuorma-auto, 12 m.

Johtokartoissa esitetyt  johtojen ja kaapeleiden sijainnit  ovat  karkeita arvioita. Suunnit te-
lussa käytössä olleet  johtojen ja kaapeleiden lähtöt iedot  ovat  olleet  suuntaa antavia arvi-
oita.
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7 Käyttöoikeudet ja luvat

7.1 Rakentamiseen ja kunnossapitoon perustet tavat
käyt töoikeudet

Käyt töoikeudet  ilmenevät yleiskartoista 3600 73 6582.

7.2 Hankkeen toteut tamisen vaat imat  luvat  ja sopi-
mukset

Hankkeen toteut tamiseen ei erityisiä lupia tarvita tämän ratasuunnitelman perusteella.

Hankkeen toteutuksen yhteydessä t iekunnat  määritetään yksityist ietoimituksessa joko
kunnan tai M aanmit tauslaitoksen toimesta.
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8 Suunnitelman laatijat ja yhteyshenkilöt

Ratasuunnitelman laat imisesta vastaavana viranomaisena on toiminut  Väylävirasto, vas-
tuuhenkilönä M ikko Heiskanen. Suunnit telutyön ohjauksesta on vastannut  Welado Oy,
vastuuhenkilönä Pasi Kråknäs.

Ratasuunnitelman laat imisesta on vastannut  Sweco Finland Oy vastuuhenkilönä Ant t i Soi-
salo.

Väylävirastolla on käytössä hankesivut  osoit teessa:

ht tps:/ / vayla.fi/ pori-mantyluoto-radan-perusparannus/
ht tps:/ / vayla.fi/ pori-mantyluoto-radan-perusparannus/ kolpant ie-rayhant ie

Väyläviraston yhteyshenkilönä ja lisät ietojen antajana hanket ta koskevissa asioissa on

M ikko Heiskanen
Puhelin: 029 534 38 08

Sähköpost iosoite: mikko.heiskanen@vayla.fi
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